

کشتی فرنگی برای دومین جام آماده است

قهرمان وارد می شود

➔ ۳

مشخص شدن رقبای فرنگی کاران ایران

جان سخت ها روی تشک کشتی

➔ ۱

روز سخت پیاترا و شاگردانش مقابل فیلیپین

محکوم به برد

➔ ۳

کمیته داوران اعتبار تست ها را زیر سؤال برد

داوران مردودی

➔ ۲

برای بازی های بزرگ!

دردسر جدید برای درویش

۸۰ میلیارد بدهی به سه بازیکن پرسپولیس

➔ ۶

نیمکت نماینده آسیایی ایران باتکلیف است!

جعفری در تقاطع

➔ ۸

تیم ملی و خاتون

یک مطالبه جدی از هلدینگ خلیج فارس

استقلال کهکشانی

➔ ۷

بدون ورزشگاه

سنگین ترین شکست تاریخ، دسته گل ستاره های چند صد میلیاردی

فاجعه آبی

یادداشت فنی

میش منعی

پیشگوست استقلال

بحران دفاعی، چالش بزرگ سایپنتو

نمایش استقلال در این دیدار بار دیگر نشان داد که ضعف های ساختاری در خط دفاعی این تیم به نقطه ای گران کننده رسیده است. اشتباهات فردی و ناهماهنگی های مکرر میان مدافعان و دروازه بان، استقلال را در موقعیتی قرار داد که بیشتر شبیه تیم های درجه چندم عمل کرد تا مدعی جدی فوتبال ایران. خط دفاعی استقلال نه تنها در پوشش نفر به نفر و مهار توپ های هوایی ناکام بود، بلکه در سازماندهی کلی نیز دچار آشفتگی شد. این موضوع زمانی بحرانی تر می شود که بدانیم نفرت ذخیره نیز تفاوت چشمگیری با ترکیب اصلی ندارند و کیفیت جایگزین ها نمی تواند عمق دفاعی تیم را بالا ببرد. در فاز هجومی، استقلال ابزارهای مناسبی ندارد؛ دو بال و مدافعان کناری به خوبی در حمله اضافه می شوند، اما همین ویژگی در دفاع به نقطه ضعف تبدیل می شود. تیم اغلب با پنج نفر در حمله و پنج نفر در عقب زمین قرار می گیرد، اما فاصله خطوط و نبود ساختار دفاعی منسجم باعث می شود که حریفان به راحتی به دروازه استقلال نزدیک شوند. اگر سایپنتو بخواهد استقلال را از این بحران خارج کند، اولین اقدام او باید تثبیت ترکیب خط دفاعی باشد. ثبات در انتخاب نفرات، بازگشت جلالی به دفاع چپ و ایجاد هماهنگی میان مدافعان می تواند حداقل از شدت آشفتگی بکاهد. استقلال در بخش هجومی همچنان دست باز دارد، اما بدون ساماندهی دفاعی، این قدرت تهاجمی کارایی نخواهد داشت. به نظری رسد ادامه مسیر استقلال در لیگ، بیش از هر چیز وابسته به اصلاحات فوری در فاز دفاعی باشد.

آنالیز آنلاین استقلال والوصل در ACL۲

برای نخستین بار در فوتبال باشگاهی ایران، رسانه باشگاه استقلال با همکاری گروه آنالیز و کادر فنی این تیم، در جریان دیدار برابر الوصل امارات، امکان آنالیز آنلاین بازی را در اختیار نیمکت فنی قرار داد. به این ترتیب ریکاردو سایپنتو و همکارانش توانستند همزمان با برگزاری مسابقه، با درک دقیق تر از روند فنی بازی و نقاط ضعف و قوت تیم، تصمیمات تاکتیکی مؤثرتری اتخاذ کنند. این اقدام نوآورانه که برای نخستین بار توسط یک باشگاه ایرانی صورت می گیرد، می تواند نقطه عطفی در استفاده از فناوری و تحلیل داده ها در فوتبال کشور باشد. تجربه های مشابه پیش تر در لیگ های معتبر اروپایی نظیر لیگ برتر انگلیس، لالیگا و بوندس لیگا به کار گرفته شده است؛ جایی که تیم ها با بهره گیری از ابزارهای تحلیلی زنده، تصمیمات سرنوشت سازی در تغییر سیستم، تعویض بازیکنان یا اصلاح ساختار دفاعی اتخاذ می کنند. اقدام استقلال می تواند سرآغازی برای ورود جدی تر فوتبال ایران به عرصه فوتبال داده محور باشد؛ مسیری که امروزه به بخش جدانشدنی فوتبال حرفه ای دنیا تبدیل شده است.

دقیقه ۴۱ اختلاف را بیشتر کردند. در این میان، روزبه چشمی با ضربه ای زیبا در دقیقه ۴۴ تنها گل استقلال را به ثمر رساند تا نیمه اول با برتری ۱-۳ میزبان به پایان برسد. اما در نیمه دوم همه چیز برای آبی ها قرو ریخت. فابیو لیما از روی نقطه پنالتی (۵۷)، جونپور (۷۲ و ۹۰+۱) و بوفطینی (۸۵) گل های چهارم تا هفتم الوصل را وارد دروازه آدان کردند تا کاپوس استقلال تکمیل شود. شاگردان ریکاردو سایپنتو در این مسابقه هیچ نشانی از انسجام و هماهنگی نداشتند و تغییرات کادر فنی نیز نتوانست ضعف ها را پوشش دهد. اشتباهات فردی، ناهماهنگی در خط دفاع و بی تأثیری بازیکنان هجومی، یکی از تلخ ترین شب های تاریخ اسخ استقلال را رقم زد.

این شکست سنگین زنگ خطرری جدی برای استقلال است؛ نیمی که اگر فکری به حال ساختار دفاعی و برنامه های تاکتیکی خود نکنند، در ادامه لیگ برتر ایران و همین طور آسیا روزهای بسیار دشواری را پیش رو خواهد داشت.

تبریک / لیگ قهرمانان آسیا - سطح دوم / هفته اول - چهارشنبه ۱۴/۴/۱۴۰۴، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه زعبیل دبی، تماشاگر ۱۰ هزار نفر داور: کمپینی نیون رویش، کمک ها: دانیه گدارا همتاوتگا، بودیکا کومارا آراچیگه، داور چهارم: ساماراتونگ مادوشانتکا (همگی از سریلانکا)، ناظر مسابقه: عبدالحمید عبدالغفور (مالدیو)، ناظر داور: سیرینی واسان سوریش (هند) گل ها: فابیو لیما (۶ و ۵۷ - پنالتی)، نیکولاس خیمینز (۱۲)، سرچینیو (۴۱)، جونپور (۷۲ و ۹۰+۱)، سوفیان بوفطینی (۸۵) برای الوصل - روزبه چشمی (۴۴) برای استقلال الوصل امارات: خالد سیف الجنبیسی، سوفیان بوفطینی، آدریسون شاونان، پدرو مالهپرو، هوگو (۶۳- عبدالرحمن خمیس)، رناتو تاپیا، سرچینیو (۶۳- آداما دیالو)، فابیو لیما، نیکولاس خیمینز، علی صالح، سالدینیا (۲۶- جونپور) سرمرینی: لوئیس کاسترو استقلال تهران: آنتونیو آدان، عارف آقاسی،

۵ بازی ۱۳ گل خورده؛ خسته نباشید! کابوسی سیاه مدافعان

استقلال در دیدار حساس مقابل الوصل امارات یکی از ضعیف ترین نمایش های فصل خود را تجربه کرد. خط دفاعی آبی ها که در چهار بازی گذشته شامل دیدار سوپرچام و سه مسابقه لیگ برتر نیز نشانه های متزلزل بودن را از خود بروز داده بود و شش گل دریافت کرده بود، بار دیگر پر از اشتباه ظاهر شد و زمینه ساز شکست تلخ و

می گذارد و به هیچ عنوان آماده ادامه رقابت های سنگین پیش رو نیست. نکته تأمل برانگیز درباره خط دفاع استقلال این است که در ۵ بازی که تاکنون انجام داده شش گل در لیگ برتر سوپرچام دریافت کرد و هفت گل هم در یک بازی مقابل الوصل تادر این تعداد بازی ۱۳ بار دروازه خود را باز شده ببیند.

واقعیت این است که با چنین خط دفاعی، استقلال شانس چندانی برای ادامه مسیر در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا نخواهد داشت. بحران دفاعی حالا فردی، به دغدغه اصلی کادر فنی و هواداران بدل شده است. سایپنتو باید هرچه سریع تر راهکاری عملی برای خروج از این وضعیت پیدا کند؛ چرا که استقلال روزهای تلخی را در فاز دفاعی پشت سر

سنگین تیم در رقابت آسیایی شد. مدافعان استقلال در بیشتر دفاعیات بازی مقابل حملات سریع و منظم الوصل غافلگیر شدند. اشتباهات فردی، جا ماندن در نبردهای هوایی و ناهماهنگی در پوشش های دفاعی باعث شد تا مهاجمان حریف به راحتی به دروازه استقلال نزدیک شوند و شنبی کابوسی وار را برای

استقلال در دیدار حساس مقابل الوصل امارات یکی از ضعیف ترین نمایش های فصل خود را تجربه کرد. خط دفاعی آبی ها که در چهار بازی گذشته شامل دیدار سوپرچام و سه مسابقه لیگ برتر نیز نشانه های متزلزل بودن را از خود بروز داده بود و شش گل دریافت کرده بود، بار دیگر پر از اشتباه ظاهر شد و زمینه ساز شکست تلخ و

وینگر سابق سپاهان شاگرد حسینی شد

الومینیوم اراک که در نقل و انتقالات تابستانی اخیر فقط دو بازیکن بزرگسال (امیرمحمد هوشمند و مهدی مهدی پور) را جذب کرد و دیگر مهره های جدیدش را به بازیکنان جوان و زیر ۲۳ سال اختصاص داد، اکنون یک بازیکن بزرگسال دیگر به خدمت گرفت. سیدمحمد رضا حسینی که طی دو فصل اخیر در نساجی مازندران عضویت داشت و از جمله بازیکنان با تجربه فوتبال ایران محسوب می شود، با امضای قراردادی تا پایان فصل جاری به الومینیوم اراک پیوست و شاگرد سید مجتبی حسینی شد. این بازیکن که دوران درخشانی در ذوب آهن و سپاهان داشت و علاوه بر آن سابقه حضور در تیم های فجر شهید سپاسی شیراز، گل گهر سپهران و نساجی مازندران را در کارنامه دارد، قراردادی با باشگاه الومینیوم اراک را به طور رسمی امضا کرد.

دوم به مصاف برنده مبارزه میان دمتری آدامف از روسیه و اوزار پیردیف از ترکمنستان می رود. در وزن ۷۷ کیلوگرم علیرضا عبدولی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با مارکوس سانچس از اسپانیا کشتی می گیرد. در وزن ۸۲ کیلوگرم غلامرضا فرخی، در دور اول به مصاف شین جی-لی از چین می رود و در صورت پیروزی بر این حریف، در دور دوم با اریک زیلواوسی از مجارستان پیکار می کند. در وزن ۸۷ کیلوگرم علیرضا مهدی، در دور اول با هانس واگنر از آلمان کشتی می گیرد و در صورت غلبه بر این حریف، در دور دوم به مصاف برنده کشتی میان دانیل الکساندروف از بلغارستان و آوندانواز ونزوئلا می رود. در وزن ۹۷ کیلوگرم محمد هادی ساروی، پس از استراحت در دور نخست در دور دوم با برنده کشتی میان فیلیپ استمتکو از کرواسی و نیتش از هند مبارزه خواهد کرد. در وزن ۱۳۰ کیلوگرم امین میرزاده، پس از استراحت در دور اول در دور دوم با برنده کشتی میان مارکو کوسویچ از کرواسی و کشتی گیر هند پیکار می کند و در صورت پیروزی بر این حریف، در دور

مشخص شدن رقبای فرنگی کاران ایران در قهرمانی جهان

جان سخت ها روی تشک کشتی

مراسم قرعه کشی رقابت های کشتی فرنگی بزرگسالان قهرمانی جهان در شهر زاکرب کرواسی برگزار شد و فرنگی کاران ایران رقبای خود را شناختند. مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان از ظهر امروز آغاز می شود و در رقابت های امروز کشتی گیران اوزان ۵۵ کیلوگرم پیام احمدی، ۷۷ علیرضا عبدولی، غلامرضا فرخی در وزن ۸۲ کیلوگرم و امین میرزاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم به مصاف رقبای می روند. همچنین روز جمعه کشتی گیران ایران علی احمدی وفا در وزن ۶۰ کیلوگرم، دانیال سهرابی در وزن ۷۲ کیلوگرم و محمد هادی ساروی در وزن ۹۷ کیلوگرم به روی تشک می روند. در وزن ۵۵ کیلوگرم پیام احمدی، پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با اولان موراتیک اولو از قرقیزستان کشتی می گیرد.

خبر

تعیین تکلیف ماشا ریوف در انتظار جلسه هیأت مدیره استقلال

ماجرای حضور یا عدم حضور جلال الدین ماشا ریوف در فهرست استقلال وارد مرحله تازه ای شده است. با این حال، مدیران استقلال تاکنون مقاومت کرده اند. استدلال آنها روشن است: استقلال در حال حاضر ۷ بازیکن خارجی در دست خود دارد و طبق قوانین سازمان لیگ، جای خالی برای ثبت نام ماشا ریوف وجود ندارد. از طرفی، حتی اگر او در فهرست قرار بگیرد، تا نیم فصل حق بازی نخواهد داشت و عملاً یک نیم فصل از دست خواهد رفت. ماشا ریوف اما با اصرار فراوان می خواهد دوباره پیراهن استقلال را بر تن کند و همین موضوع باعث شده پرونده او به دستور جلسه آینده هیأت مدیره باشگاه اضافه شود. قرار است مدیران استقلال در هفته آینده تشکیل جلسه دهند و به صورت نهایی درباره آینده این بازیکن تصمیم گیری کنند.

بدرقه تیم ملی فوتسال برای مسابقات آسیایی

تیم ملی فوتسال ایران پس از برگزاری یک جلسه تمرینی و با بدرقه رسمی، عازم مالزی شد تا در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا که در گروه G با حضور تیم‌های ایران، مالزی، امارات و بنگلادش برگزار می‌شود، حضور پیدا کند. این مراسم با قرائت قرآن کریم آغاز و پیام رسمی رئیس فدراسیون فوتبال، مهدی تاج نیز به ملی پوشان ابلاغ شد. سپس بازیکنان و اعضای کادرفنی تیم ملی فوتسال با عبور از زیر قرآن کریم راهی فرودگاه امام خمینی (ره) شدند. علاوه بر احسان کامیانی، رئیس کمیته و سازمان لیگ فوتسال و جمعی از مدیران مرکز ملی فوتبال، بازیکنان و کادرفنی تیم ملی نوجوانان فوتسال بانوان نیز که در اردو هستند، حضور داشتند. اسامی بازیکنان اعزامی و کادرفنی به این شرح است: حسین طیبی، سعید مومنی، مهدی رستمی‌ها، محمدحسین درخشانی، امیرحسین غلامی، حسین سبزی، مهدی کریمی، مسعود یوسف، امیرحسین دهقانی، علی خلیلووند، محمدحسین بازبار، مهدی مهدی‌خانی، بهروز غظیمی و ابوالفضل افضلی.

کادرفنی:

سر مربی: وحید شمسایی

مربیان: دیوید راموس، محمود خوراکچی، محمد طاهری، کاظم صادقی و حمید مشیری

مدیر تیم: ابوالفضل کریمیان

صانعی: هدف اصلی ما بازی‌های آسیایی بحرین است

علی صانعی سرمربی تیم ملی فوتسال جوانان ایران در گفت‌وگو با سایت رسمی فدراسیون فوتبال، درباره حضور تیم ملی فوتسال جوانان ایران در کشور روسیه اظهار داشت: «روز جمعه اولین دیدار تدارکاتی تیم زیر ۱۷ سال ما با تیم زیر ۱۹ سال روسیه برگزار می‌شود. قطعاً این دو بازی که اولین تجربه بین‌المللی بازیکنان ماست، به آنها برای شرکت در بازی‌های آسیایی جوانان بحرین کمک می‌کند. بازیکنان ما نخستین بار است در قالب یک تیم در بازی بین‌المللی به میدان می‌روند و بازی و تجربه خوبی برای آنها خواهد شد. هدف اصلی ما بازی‌های آسیایی جوانان بحرین است و امیدوارم دو بازی تدارکاتی با روسیه به ما برای آماده‌سازی کمک کند.» سرمربی تیم ملی فوتسال جوانان ایران خاطرنشان کرد: «روسیه یکی از تیم‌های خوب اروپا در رده پایه است و امیدوارم پس از این دو بازی بیشتر با نقاط ضعف تیم آشنا شویم و بتوانیم تا زمان شروع بازی‌های آسیایی جوانان بحرین آنها را برطرف کنیم.»

اسامی محرومان هفته چهارم لیگ برتر

سازمان لیگ اسامی محرومان هفته چهارم لیگ برتر ایران را به این شرح اعلام کرد: رامین رضاییان (استقلال) فرشاد بختیاری‌زاده (مری) و حمید یوحمدان (استقلال خوزستان) سیروس صادقیان (چادرملو اردکان) امید نورافکن (ساپهان اصفهان) علیرضا علیزاده (گل گهر سیرجان) سید علی حسنی صفت (مری) و محمد پایی (ملوان بندرانزلی)

معرفی سرپرست جدید مینی فوتبال

به نقل از روابط عمومی فدراسیون ورزش‌های همگانی، طی نشست با حضور علی خلیلی رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی، آیین تودیع و معارفه سرپرست جدید کمیته مینی فوتبال برگزار و ضمن تقدیر از زحمات کریم مقدم در مدت ریاستش بر این کمیته، طی حکمی از سوی علی خلیلی، امین الله‌مانی به سمت سرپرست کمیته مینی فوتبال معرفی و منصوب شد. گفتنی است در سوابق الله‌مانی دکتری مدیریت راهبردی ورزش، سرمربی تیم ملی فوتبال ۷ نفره جانبازان و توان‌یابان و دبیری فدراسیون نابینایان دیده می‌شود. همچنین مراسم تودیع و معارفه سرپرست جدید انجمن یوگا نیز دیروز (چهارشنبه) برگزار و ضمن تقدیر از زحمات نادر شکری، طی حکمی از سوی علی خلیلی، رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی، روهام ابوطالبی به عنوان سرپرست جدید انجمن یوگا معرفی و منصوب شد. در سوابق روهام ابوطالبی ۸ سال ریاست هیأت ورزش‌های همگانی استان مازندران دیده می‌شود.

الاهلی مصر خواهان سرمربی سابق تیم ملی

کارلوس کی‌روش سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران که در تاریخ ۲۴ تیر به عنوان سرمربی جدید تیم ملی عمان انتخاب شد، در آستانه جدایی از فوتبال این کشور است. تیم ملی عمان با هدایت کی‌روش در تورنمنت کافا ۲۰۲۵ و در دیدار رده‌بندی مقابل هند نتیجه را در ضربات پنالتی واگذار کرد و چهارم شد. در همین حال رسانه کبک‌ر عربی خبر داد که مدیران باشگاه الاهلی مصر مذاکراتی را با کارلوس کی‌روش برای هدایت این تیم داشته‌اند و این مربی پرترغالی موافقت اولیه خود را اعلام کرده است اما تصمیم نهایی او به ماه اکتبر میلادی موکول شده است. لازم به ذکر است که کی‌روش پس از ایران هدایت تیم‌های ملی کلمبیا و مصر را برعهده داشت و پس از بازگشت روی نیمکت تیم ملی برای جام جهانی ۲۰۲۲، مدتی هدایت قطر را برعهده گرفت. تیم عمان اکنون با هدایت کی‌روش در اردوی داخلی در روزه، خود را برای رقابت‌های پلی‌آف مقدماتی جام جهانی آماده می‌کند.

مدیریت ورزش

پنجشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۴ ● شماره ۹۹۲۸

Iran Varzeshi Newspaper



پاداش حضور در جام جهانی افزایش پیدا کرد

هدیه بزرگ فیفا به باشگاه‌های لیگ

گزارش یک

یکی از منابع درآمد باشگاه‌های ایرانی از جام جهانی ۲۰۱۴ به این سمت، پاداشی است که فیفا برای باشگاه‌هایی در نظر می‌گیرد که در جام جهانی نمایندند دارند. فیفا با هدف رشد و همه‌گیری فوتبال در نقاط مختلف جهان و رشد سطح فوتبال باشگاهی از حیث درآمد و البته جبران خسارت‌های احتمالی حضور این بازیکنان در تورنمنت پرفشار جام جهانی، همواره مبلغ پاداشی را برای باشگاه‌هایی در نظر می‌گیرد که بازیکنان با درخشش در آن تیم‌ها، جواز حضور در لیاس تیم ملی و بازی در جام جهانی را به دست آورده‌اند. حالا فیفا برای جام جهانی ۲۰۲۶ که برای نخستین بار با حضور ۴۸ تیم برگزار می‌شود، تصمیم گرفته که این پاداش‌ها را افزایش دهد و این موضوع، یک فرصت بزرگ برای تیم‌های ایرانی خواهد بود که از این قبیل، درآمدزایی خوبی داشته باشند.

فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ تصمیم گرفته است مبلغ ۳۵۵ میلیون دلار را به باشگاه‌هایی که با این تورنمنت در ارتباط

هستند اختصاص دهد؛ رقمی که در مقایسه با ۲۰۹ میلیون دلار پرداخت‌شده در پایان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، افزایش قابل توجهی نشان می‌دهد. این تصمیم نه‌تنها از منظر عددی، بلکه از نظر رویکرد نیز اهمیت دارد. به این ترتیب، نقش باشگاه‌ها به عنوان بنیانگذار و پرورش‌دهنده بازیکنان بیش از گذشته مورد توجه قرار می‌گیرد. این افزایش بودجه بر پایه یادداشت تفاهمی صورت گرفته که در مارس ۲۰۲۳ میان فیفا و اتحادیه باشگاه‌های اروپا تمدید شد. هدف اصلی این توافق ایجاد ساز و کاری عادلانه‌تر برای توزیع منابع و شناسایی جایگاه باشگاه‌ها در ساختار فوتبال جهانی است. تجربه جام جهانی ۲۰۲۲ نشان داد که بیش از ۴۴۰ بازیکنان از ۵۱ کشور توانستند از این برنامه منتفع شوند و با اضافه شدن مرحله مقدماتی، انتظار می‌رود این تعداد به شکل چشمگیری افزایش یابد. چنین روندی بویژه برای باشگاه‌های کوچک‌تر و فعال در کشورهایی با منابع محدود می‌تواند حیاتی باشد، زیرا امکان بهره‌مندی آنها از منابع مالی بین‌المللی را فراهم می‌سازد. پیامد‌های این تغییر فراتر از یک توزیع مالی ساده است.

باشگاه‌ها اکنون انگیزه بیشتری برای سرمایه‌گذاری در آکادمی‌های جوانان، زیرساخت‌ها و ارتقای سطح مدیریتی خواهند داشت، چرا که می‌دانند حضور در جام جهانی انگیزه بیشتری برای سرمایه‌گذاری در آکادمی‌های جوانان، زیرساخت‌ها و ارتقای سطح مدیریتی خواهند داشت، چرا که می‌دانند حضور

چند بازیکن لیگ در جام جهانی هستند؟

یکی از دلایل توجه ویژه به بازیکنان از یک در این فصل، حضور این تیم در جام جهانی بوده که می‌تواند برای باشگاه‌های کشور درآمد داشته باشد. استقلال از طریق آشورماتوف و ماشاریپوف، پرسپولیس از طریق اورونوف، تراکتور از طریق خامرویکوف و فولاد از طریق یوسوپوف می‌توانند در جام جهانی از طریق فیفا کسب درآمد کنند. ملی‌پوشان خارجی مانند آسانی، اندونگ، نازون و باکیچ، کار سختی برای صعود به جام جهانی دارند و البته که منبع اصلی

درآمد باشگاه‌ها، از حضور بازیکنان لیگ برتر در ترکیب تیم ملی ایران خواهد بود که احتمالاً، درآمد زیادی نصیب دو تیم تراکتور و سپاهان شود. نکته دیگر اینکه با توجه به این درآمد، تیم‌های لیگ برتر باید در جذب بازیکن خارجی در نقل و انتقالات زمستانی به این نکته هم توجه داشته باشند که جذب بازیکنانی که فرصت حضور در جام جهانی را دارند، علاوه بر افزایش کیفیت تیم، روی اقتصاد باشگاه‌ها نیز اثرگذار خواهد بود. بازیکنان کشورهای آفریقایی حاضر در جام

جهانی یا بازیکنان کشورهایی چون اردن و تیم‌هایی که از پلی‌آف آسیا راهی جام جهانی می‌شوند، گزینه‌های مناسبی برای تیم‌های درجه یک ایران در نقل و انتقالات نیم‌فصل خواهند بود. از سوی دیگر احتمال درخشش این بازیکنان در جام جهانی، می‌تواند باعث حضور مشتریان خارجی برای جذب این بازیکنان شود و این موضوع، درآمدزایی خوبی برای تیم‌های لیگ برتری پس از جام جهانی و برای فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۶ به همراه خواهد داشت.

سخنرانی تاریخی نخست‌وزیر اسپانیا در حمایت از غزه

ادامه فشار برای حذف رژیم صهیونیستی از ورزش

ورزشی بین‌المللی برانگیخته است. همزمان با محکومیت‌های سیاسی و حقوقی، فشارها به عرصه ورزش نیز کشیده شده و بسیاری از فعالان و نهادهای بین‌المللی خواستار محرومیت تیم‌ها و فدراسیون‌های ورزشی اسرائیل از حضور در میادین جهانی شده‌اند. کارشناسان معتقدند همان‌طور که روسیه پس از جنگ اوکراین از بسیاری رویدادهای ورزشی کنار گذاشته شد، تداوم حضور اسرائیل در رقابت‌های معتبر جهانی با اصول عدالت و اخلاق در تضاد است. در اروپا و به‌ویژه اسپانیا، اعتراضات خیابانی و کارزارهای مدنی خواستار کنار گذاشتن این رژیم از مسابقات بین‌المللی شده‌اند و حتی برخی دولت‌ها گام‌هایی در جهت محدودیت همکاری‌های ورزشی برداشته‌اند. ورزش که همواره به عنوان نماد صلح و همبستگی میان ملت‌ها شناخته می‌شود، امروز به بستری برای اعمال فشار بر رژیم تبدیل شده که به‌طور آشکار قوانین انسانی و حقوق بشری را نقض می‌کند. بسیاری بر این باورند که اخراج اسرائیل از صحنه ورزش جهانی نه‌تنها اقدامی نامدین، بلکه پیامی قاطع از سوی جامعه بین‌الملل است؛ پیامی که می‌تواند نشان دهد سیاست پاکسازی قومی و جنگ‌افروزی جایی در میدان‌های ورزشی جهان ندارد.



جهانی متوقف شود. سانچز ضمن حمایت از معترضان حامی فلسطین که اخیراً مسابقه دوچرخه‌سواری وولتلا را در مادرید متوقف کردند، تصریح کرد که جهان نباید اجازه دهد این رژیم از ورزش به عنوان ابزار تلهیر چهره خود استفاده کند.

او حتی تهدید کرده که در صورت صعود تیم این رژیم به جام جهانی، اسپانیا در این رقابت‌ها شرکت نخواهد کرد. در همین راستا، دولت اسپانیا قرارداد ۷۰۰ میلیون یورویی خرید تسلیحات از این رژیم را لغو کرده و اعلام کرده است ممنوعیت معاملات نظامی با آن را قانونی خواهد کرد. این موضع‌گیری‌ها اکنون بحث گسترده‌ای را در اروپا درباره احتمال اخراج کامل رژیم اشغالگر از تمامی رویدادهای

سوژه

در طی سه سال اخیر، نهادهای مختلف فشار زیادی روی کنفدراسیون‌های ورزشی برای اخراج نمایندگان رژیم صهیونیستی از رقابت‌های ورزشی مختلف از جمله مقدماتی جام جهانی، مقدماتی جام ملت‌های اروپا و بازی‌های المپیک آورده‌اند. اخیراً نخست‌وزیر اسپانیا، پدرو سانچز، با انتقاد شدید از اقدامات رژیم اشغالگر در غزه خواستار محرومیت این رژیم از تمام رقابت‌های ورزشی بین‌المللی شد. او تأکید کرد که باید مشابه برخورد یک‌گام دیگر به استفاده کامل و استاندارد از تکنولوژی VAR نزدیک شده است.

هرگونه اشتباه یا تصمیم بحث‌برانگیز در این دو مسابقه یا مصدومیت دوباره داوران، کمیته داوران باید در خصوص انتخاب خود و فرآیند بازگشت این داوران به چرخه پاسخگو باشد.

۵ داور جدید، لایسنس VAR گرفتند

اخیر پنج داور ایرانی موفق شدند لایسنس رسمی استفاده از VAR را دریافت کنند؛ اتفاقی که می‌تواند بخشی از مشکلات داور در لیگ برتر را برطرف کند. دپارتمان داور فدراسیون فوتبال اعلام کرد سیدحسین حسینی مجوز قضاوت به عنوان داور وسط در مسابقات دارای VAR را به دست آورده است. حسین امیدی نیز توانایی حضور به عنوان داور اصلی با کمک در اتاق VAR را خواهد داشت. همچنین احسان اکبری مجاز به راهنمایی داور در اتاق VAR شده و بهمن عبداللهی و میثم عباسپور نیز مجوز کمک داور ویدئویی گرفته‌اند. دانیال مرادی، رئیس دپارتمان داور، در این باره گفت که مکاتبات با فیفا ادامه دارد تا روند صدور مجوز برای دیگر داورانی که دوره‌های آموزشی VAR را پشت‌سر گذاشته‌اند نیز تسریع یابد. افزایش تعداد داوران دارای این لایسنس می‌تواند به سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال کمک کند تا چیدمان بهتری برای قضاوت مسابقات داشته باشند، نیاز به اعزام داوران به شهرهای مختلف کاهش یابد و کیفیت قضاوت در بازی‌های مهم ارتقا پیدا کند. به این ترتیب، فوتبال ایران یک گام دیگر به استفاده کامل و استاندارد از تکنولوژی VAR نزدیک شده است.



شدن این داوران و بازگشت به شرایط آماری، بازی‌های دیگری را برای آنها در نظر گرفت تا کیفیت داور داور مسابقات حساس‌تر لیگ کاهش پیدا نکند؟ روز پنجشنبه ۲۰ شهریور، تست آمادگی جسمانی مجدد از این دو داور گرفته شد و کمیته داوران خبر داد که هر دو داور، مشکلی برای قضاوت در لیگ برتر نخواهند داشت. سؤال اصلی اینجاست که چرا چنین فرصت‌هایی برای تست، نصیب دیگر داورانی که در تست رد یا دچار مصدومیت شده‌اند، نمی‌شود و کمیته داوران، چه اصرار ویژه‌ای روی بازگشت سریع این داوران به چرخه داور کشور دارد؟ آیا مسأله چیزی جز این است که کم‌بودن تعداد داوران باکیفیت در کشور، باعث نگرانی کمیته داوران شده و به این ترتیب، این داوران زودتر از زمانی که تصور حساس و بزرگ هفته همراه بوده و سؤال اینجاست که آیا واقعاً نباید برای آماده

آمار روز به روز نگران‌کننده‌تر می‌شود

۱۹ بازی و فقط ۳ برد برای ایرانی‌ها

رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا از روز دوشنبه در این فصل آغاز شده و تنها نماینده ایران یعنی تراکتور در اولین دیدار خود مقابل شباب الاهلی امارات، در روزی که تیم حرفه عملکرد مسلط و بهتری داشت در نهایت به یک امتیاز ارزشمند خارج از خانه رسید. اخراج دومالوی دروازگ در نیمه دوم مسابقه، شرایط این بازی را به طور کلی تغییر داد و پس از این اتفاق، تراکتور خوش شانس بود که دروازه‌اش پیش از یکبار باز نشد تا کار شاگردان اسکوچیچ در مرحله اول لیگ نخبگان آسیا، با یک امتیاز آغاز شود. این مسابقه، فرصت ارزشمندی برای تراکتور بود تا فصل را در لیگ نخبگان با پیروزی

آغاز کند اما طلسم عدم پیروزی تیم‌های ایرانی در رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا با حضور تراکتور هم ادامه پیدا کرده است. از زمانی که فرمت مسابقات در سطح اول فوتبال باشگاهی آسیا به لیگ نخبگان تغییر پیدا کرده، نمایندگان ایران در ۱۹ مسابقه به میدان رفته‌اند و حاصل این ۱۹ مسابقه، تنها سه پیروزی بوده است. دو برد استقلال مقابل الریان و الغرافه قطر و یک برد پرسپولیس مقابل الشرطه عراق. در این بین، نمایندگان ایران ۸ بار با نمایندگان عربستان بازی کرده‌اند و اولین جدال تیم‌های ایرانی با نمایندگان امارات نیز با عدم پیروزی همراه شده است؛ موضوعی که بیش

از همیشه ما را در خصوص وضعیت قدرت تیم‌های لیگ برتری نگران می‌کند. تیم قهرمان لیگ ایران، در جدال با قهرمان گذشته امارات متحمل ۲۹ شوت شد و یک رکورد خارق‌العاده در تاریخ بازی‌های تیم‌های اماراتی با تیم‌های ایرانی به ثبت رسید. از سویی دیگر و پس از آمار عجیب تیم ملی در مسابقات مختلف با کارت قرمز در هفته سوم لیگ برتر، باید نگران وضعیت اخراج بازیکنان تیم‌های ایران در مسابقات مختلف هم بود و به نظری رسد که بازیکنان ما، اطلاع چندانی از شرایط اخراج مستقیم در مسابقات با استفاده از

سیستم VAR ندارند و همین موضوع، باعث دشواری‌تر شدن کار نمایندگان ایران در رقابت‌های مختلف می‌شود. جالب اینکه ۱۱ شوت شباب الاهلی، در محوطه جریمه تراکتور رقم خورد که نشان‌دهنده ضعف ساختاری در خط دفاعی تراکتور است که استخوان‌بندی اصلی آن را بازیکنان حاضر در تیم ملی تشکیل می‌دهند. البته این عملکرد ضعیف تنها مختص به لیگ نخبگان آسیا نیست و در لیگ قهرمانان ۲ آسیا نیز شاهد این مسأله طی دو فصل اخیر بوده‌ایم. تراکتور در دیدار مقابل التعاون عربستان موفق به کسب پیروزی نشد و سپاهان اصفهان نیز در هر دو سفر خود به اردن طی دو فصل



پرسپولیس در فینال رقابت‌ها در شرایط خاص طی یک‌دهه اخیر را به حساب قدرت فوتبال باشگاهی ایران گذاشت؛ فوتبالی غیرحرفه‌ای که با وجود حضور ستارگان خارجی و پذیرفت به تیم‌های ایرانی برخلاف گذشته، چندان جزو قدرت‌های اصلی آسیا نیستند و نباید دو حضور



قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد و یک قیاس مهم

اسلو یا زاگرب؟



قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات جهانی زاگرب یک موفقیت مهم و حائز اهمیت است. قهرمانی کشتی همیشه مهم بوده،

چرا که در طول تاریخ ۷۵ ساله این مسابقات، ایران فقط شش بار در کشتی آزاد و یک بار هم در کشتی فرنگی قهرمان جهان شده

بنابراین کسب این عنوان همیشه مهم بوده اما این بار به خاطر برخی مسائل اهمیت بیشتری پیدا کرد. قهرمانی‌ای که بعد از

کشتی فرنگی ایران برای دومین قهرمانی آماده است

قهرمان وارد می شود

یک برنز و حالا هر چهار نفری که مدال کسب کرده بودند در ترکیب تیم ملی هستند و این یعنی حداقل چهار مدال در انتظار کشتی فرنگی ایران است. اتفاقی که می‌تواند برای اولین بار ایران را در جایگاهی قرار بدهد که در یک دوره هم در کشتی آزاد و هم در فرنگی قهرمان جهان شود. پیش از این فقط روسیه بود که چنین شرایطی را داشت. امین میرزاده تنها کشتی‌گیر باتجربه تیم ملی در چهار وزن اول است. میرزاده که لقب تانک بختیاری را به خودش اختصاص داده با طلا و نقره جهان و مدال برنز المپیک در عین حالی که فقط ۲۷ سال سن دارد اما کاملاً باتجربه و قدرتمند است. باتوجه به خداحافظی بسیاری از ستاره‌های کشتی دنیا شاید او هم مثل امیرحسین زارع کار بسیار سختی برای رسیدن به مدال طلای این وزن نداشته باشد و مثل مسابقات جهانی ۲۰۲۱ نرژ با هم مدال طلای سنگین‌وزن کشتی آزاد و فرنگی به ایران برسد. از هیکی نابی اهل استونی دارنده نشان نقره المپیک ۲۰۱۲ لندن و ۵نشان طلا، نقره و برنز جهان از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۹ و سرگئی سیمینوف روس دارنده دو نشان برنز المپیک و مدال طلای جهان می‌توان به‌عنوان حریفان اصلی میرزاده یاد کرد. البته هر دو کشتی‌گیر پا به سن گذاشته هستند و به

۱۲سال به دست آمد و با توجه به شرایط حاکم بر کشور و شرایطی که در سطح بین الملل برای ایران عزیز به وجود آمده، این قهرمانی جایگاهی به مراتب ویژه‌تر را نسبت به پنج قهرمانی دیگر پیدا کرد. قهرمانی‌ای که نشان از عملکرد موفق فدراسیون کشتی و شخص علیرضا دبیر به عنوان رئیس فدراسیون دارد اما در کنار این قهرمانی مهم چند نکته هم وجود دارد که شاید شادی بیش از اندازه از این قهرمانی همه را در توجه به آن دچار مشکل کند.

برای رسیدن به اینکه در جهانی زاگرب چه اتفاقی رخ داد که با عملکردی نسبت به دوره‌های ضعیف‌تر، به عنوان قهرمانی رسید؟ باید این مسابقات را با جهانی ۲۰۲۱ قیاس کرد که همین تیم ایران با سرمربیگری پژمان درستکار و در دوره ریاست علیرضا دبیر در آن حضور داشت. سال ۲۰۲۱ در مسابقات جهانی نرژ تیم ایران صاحب سه مدال طلا توسط امیرحسین زارع، کامران قاسمپور و حسن یزدانی شد. همچنین سه مدال نقره توسط علیرضا سرلک، امیرمحمد پزدانی و محمد نخودی و یک برنز هم توسط مجتبی گلچین به دست آمد. آن سال تیم ایران با کسب ۱۶۲ امتیاز بعد از تیم‌های روسیه و آمریکا سوم دنیا شد. در مسابقات جهانی ۲۰۲۵ زاگرب تعداد مدال‌های طلا و نقره نسبت به اسلو نرژ هر کدام یکی کمتر شد و تعداد مدال برنز دو تا اضافه شد. در این دوره تیم ایران دو طلا، دو نقره و سه برنز به دست آورد. با کسب ۱۴۵ امتیاز قهرمان شد. یعنی در این دوره با ۲۰ امتیاز تیمی کمتر قهرمان شد.

چه اتفاقی در این دوره رخ داده که تیم ایران با عملکردی به نسبت ضعیف‌تر در مقایسه با جهانی ۲۰۲۱ قهرمان شد؟ آن هم در شرایطی که ترکیب تیم ملی آمریکا سال ۲۰۲۱ قوی‌تر بود و اصلاً با این دوره قابل قیاس نبود

چه اتفاقی در این دوره رخ داده که تیم ایران با عملکردی به نسبت ضعیف‌تر در مقایسه با جهانی ۲۰۲۱ قهرمان شد؟ آن هم در شرایطی که ترکیب تیم ملی آمریکا سال ۲۰۲۱ با حضور کایل دایک، جردن باروفس، جی دن کاکس، توماس گیلمان و کایل استنایدر اصلاً با این دوره قابل قیاس نبود. در مقطعی که آمریکا با همه ستاره‌هایش حضور داشته و روسیه هم با ستاره‌هایی چون رشید سعدالله‌یف، عباس گادجی، آرتور نایفونف و زاگر شاحیف، تیم ملی کشتی آزاد ایران مدال‌های مرغوب‌تری را کسب کرد، امتیاز تیمی بیشتری را هم نسبت به امسال به دست آورد اما روی سکوی سوم ایستاد اما در این دوره قهرمان شد؟ آمریکا امسال با تغییر نسلی که انجام داده صاحب سه مدال طلا، یک نقره و یک برنز شد.

شاید یک قیاس دیگر هم انجام شود، بد نباشد. کشتی آزاد ایران در بازی‌های المپیک در پنج وزن سه فینالیست داشت و صاحب سه نقره و یک برنز شد اما در جهانی امسال در ۱۰وزن چهار فینالیست داشت. توجه و تفکر در همین موارد می‌تواند کشتی آزاد ایران را از ورود به یک سیاه‌چاله نجات بدهد. هدف از نگارش این گزارش زیر سؤال بردن قهرمانی نیست. چرا که مشخص است همه در حد خود زحمت کشیدند و قهرمانی بسیار مهمی را به دست آوردند اما شادی بیش از اندازه می‌تواند تیم ملی کشتی آزاد را وارد مسیر اشتباهی کند و خدایی ناکرده مانع از قهرمانی‌های آینده شود.

۱۲مهر، برگزاری مجمع سالیانه والیبال مجمع عمومی سالیانه فدراسیون والیبال روز شنبه ۱۲مهرماه در سالن اجتماعات وزارت ورزش و جوانان برگزار می‌شود. مجمع عمومی سالیانه فدراسیون والیبال ساعت ۹ صبح روز شنبه ۱۲مهرماه با حضور مسئولان وزارت ورزش، مسئولان فدراسیون والیبال، نمایندگان ارگان‌های ساکن تهران و شهرهای اطراف در سالن اجتماعات وزارت ورزش و جوانان برگزار می‌شود. این مجمع برای دیگر نمایندگان استان‌ها به صورت آنلاین برگزار می‌شود. تشریح عملکرد فدراسیون والیبال در شش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴، برنامه‌های سال ۱۴۰۵ و تقویم مسابقات و لیگ‌های داخلی سال ۱۴۰۴ و... از جمله محورهای دستور کار مجمع عمومی سالیانه فدراسیون والیبال است. همچنین در این مجمع گزارش حسابرِس مستقل، گزارش بازرِس و گزارش مالی یکساله گذشته فدراسیون والیبال ارائه می‌شود. گفتنی است پیش‌تر قرار بود این مجمع ششم شهریور برگزار شود که به تعویق افتاد.

دعوت ۱۹ هندبالیست دختر به اردو ۱۹بازیکن در دومین اردوی آمادگی تیم هندبال جوانان دختر به خط می‌شوند. دومین اردوی آمادگی تیم هندبال جوانان دختر اعزامی به بازی‌های آسیایی جوانان بحرین از ۲۹شهریور تا ۵مهر به میزبانی تهران و فدراسیون هندبال برگزار می‌شود. ریحانه حسینی، ثنا فتوحی بافقی، هستی آریان‌فر، آرزو طالعی بافقی، دانا رضایی، ملیکا صفی‌خانی، تبنا خوش‌نژاد، پریسان احمدخسروی، فاطمه الفت‌نیا، زهرا جبرائیلی، زهرا افشاری، ستایش شکوری‌پور، صبا دهقانی، سارینا رستمی، دینا درخشان‌مهر، هستی شیخعلی‌زاده، فاطمه بهزادی‌مقدم، آسمان بدوی و نگار باباصفری ۱۹بازیکن دعوت شده به این اردو هستند. سومین دوره بازی‌های آسیایی جوانان از ۴مهر تا ۹آبان به میزبانی بحرین برگزار می‌شود.

برگزاری مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جوانان کشور در شهرکرد

رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی جوانان کشور مهر و آبان به میزبانی استان چهارمحال و بختیاری و شهرکرد برگزار می‌شود. طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته رقابت‌های بخش پسران، ۲۴ تا ۲۸ و بخش دختران اول و دوم آبان انجام می‌شود. هیأت استان چهارمحال و بختیاری میزبان این دوره از رقابت‌هاست.

صعود دختران بسکتبالیست به نیمه‌نهایی دیویژن B آسیا

تیم ملی بسکتبال دختران ۱۶سال ایران با برد مقابل مالزی به نیمه‌نهایی دیویژن B راه یافتند. دختران ایران در مسابقه برای رسیدن به بازی نیمه‌نهایی با نتیجه ۶۲بر۳۳ مالزی را شکست داده و به دور بعد راه یافتند. الینا اوینی با ۲۵امتیاز، ۳ریاند، ۳پاس گل و ۲توپ‌رایی در کنار هستی خزایی با ۸ امتیاز، ۱۳ریاند و ۳پاس گل بیشترین کارایی را در بازی امروز داشتند. تیم دختران ایران امروز در نیمه‌نهایی به‌مصاف هنگ‌کنگ می‌رود. هند و اندونزی هم در سوی دیگر مرحله نیمه‌نهایی با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

جام جهانی بسکتبال سه نفره در چین شکست برای ایران

ملی پوشان سه به سه در ۲۳سال ایران در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۵ چین مقابل تیم‌های لهستان و لیتوانی نتیجه را واگذار کردند. تیم ملی بسکتبال سه نفره زیر ۲۳سال در دیدار نخست خود از رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۵ چین، دیور چهارشنبه ابتدا به‌مصاف لیتوانی رفت و با نتیجه ۱۷بر۱۵ این دیدار را واگذار کرد. سپس ملی پوشان ایران در دیدار دوم به‌مصاف لهستان رفتند و با نتیجه ۲۱بر۲۰ شکست خوردند. در این رقابت‌ها تیم‌د ۴گروه ۵تیمی باهم به رقابت می‌پردازند و در پایان مرحله گروهی، دو تیم از هر گروه راهی مرحله یک چهارم نهایی می‌شوند. ایران، آلمان، فرانسه، مغولستان، چین، لتونی، ایتالیا، نیوزیلند، لیتوانی، لهستان، جمهوری چک، الجزایر، آمریکا، قطر، آژانتین، صربستان، کرواسی، مصر، ونزوئلا و فیجی در بخش پسران این رقابت‌ها حضور دارند. پپتر کریگوریان، امیر حسین یازلو، سیدمحمد غفاری و علیرضا شریفی اسامی ملی پوشان حاضر در این رقابت‌هاست.

قرعه‌کشی لیگ برتر بسکتبال رقابت ۱۲ تیم از ۱۰مهر

قرعه‌کشی لیگ برتر بسکتبال با ۱۲تیم انجام شد این مسابقات از ۱۰مهر استارت خواهد خورد. مراسم قرعه‌کشی بیست و هفتمین دوره رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال مردان از ساعت ۱۶ امروز سه‌شنبه ۲۵شهریورماه با حضور نمایندگان تیم‌ها و مسئولان سازمان لیگ در سالن هگمتانه هتل المپیک برگزار شد. رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال باحضور دوازده تیم از دهم مهرماه آغاز می‌شود. برنامه هفته اول لیگ برتر بسکتبال مردان: رعد پدافند هوایی اصفهان - پترو نوین ماهشهر طبیعت اسلامشهر- گلنور اصفهان مهگل البرز- پاس کردستان پالایش نفت آبادان - پایش پارت شاهرود شهرداری گرگان - نفت زاگرس جنوبی کاله مازندران - استقلال تهران

به تیم ملی رسیده و به نظر او استعداد بیشتری هم نسبت به بقیه دارد. دستان کشیده و قامتی بلند و البته چسارتی که ژن خانواده عبدولی بوده، ویژگی‌های علیرضا عبدولی است. او برای اولین بار به این مسابقات می‌آید که شاید همین هم یک نقطه مثبت باشد. چرا که هنوز کسی او را نمی‌شناسد. ناٹو کوسوگا از ژاپن دارنده مدال طلای المپیک پاریس به همراه سنان سلیمانف دارنده دو مدال نقره، مالخاز آمویان یک طلا و دو برنز جهان و یک برنز المپیک، دمان زاردیف از قزاقستان دارنده مدال نقره المپیک و سرگیی کوتوزوف از روسیه دارنده مدال نقره جهان همه از مدعیان این وزن هستند. در وزن ۵۸کیلوگرم غلامرضا فرخی هم برای اولین بار به دوپنده تیم ملی رسیده است. او جایگزین محمدعلی کرایی شده که مدال طلای این وزن را در جهانی ۲۰۲۴آلبانی به دست آورد. چرا فرخی بسیار سخت است چرا که جایگزین یک قهرمان جهان شده است. تیم ملی کشتی فرنگی شاید شرایط آسانتری به دست آورد. امین صفرشایف از روسیه که تکلیفش هنوز هم به‌طور قطع مشخص نشده هم یکی از مدعیان این وزن است. در وزن ۷۷کیلوگرم یکی دیگر از برادران عبدولی به تیم ملی رسیده است. علیرضا عبدولی برادر کوچکتر سعید عبدولی بعد از سامان و کرامت

نظری نیروی جوانی امین به این دو نفر می‌چرید. سال‌هاست خبری از نام میهان پوز در مسابقات جهانی نبود و فقط در المپیک‌ها حاضر می‌شد. در غیاب او اسکار پپینو معمولاً در رقابت‌های جهانی حاضر می‌شد و حالا هم او با یک نقره و سه برنز جهان به این مسابقات می‌آید. در وزن ۵۵کیلوگرم پیام احمدی در روزهای آخر جایگزین پویا دادمرز شد. دادمرز یک نقره و یک برنز جهان را دارد و بعد از حمید سوریان پرافتخارترین کشتی‌گیر این وزن است اما کادرفنی و فدراسیون در نهایت به این نتیجه رسیدند که دیگر او در ترکیب تیم ملی نباشد. هرچند که هنوز هم روی سایت اتحادیه جهانی نام او دیده می‌شود. پیام احمدی با اتکا به مدال طلای جهان شرایط سختی را در بین قدرتمندان این وزن دارد. الدانیز عزیزلی از آذربایجان دارنده چهار مدال طلا و دو برنز جهان است و این ستاره آذربایجانی هفت ماه پیش آخرین طلای خود را با غلبه بر پویا دادمرز به دست آورد. امین صفرشایف از روسیه که تکلیفش هنوز هم به‌طور قطع مشخص نشده هم یکی از مدعیان این وزن است. در وزن ۷۷کیلوگرم یکی دیگر از برادران عبدولی به تیم ملی رسیده است. علیرضا عبدولی برادر کوچکتر سعید عبدولی بعد از سامان و کرامت

روز سخت پیاتزا و شاگردانش در مصاف با فیلیپین

محکوم به برد

رضا عباسپور روزنامه‌نگار

آخرین بازی از دور مقدماتی رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان سال ۲۰۲۵ در گروه A، امروز از ساعت ۱۲ عصر به وقت تهران، قرار است با فیلیپین، میزبان این دوره از پیکارهای جهانی برگزار شود. جدالی سرنوشت‌ساز برای شاگردان روبرتو پیاتزا در جهنم مانیل که باتوجه به شانس برابر صعود تمامی همگروه‌های ایران به دور حذفی، قطعاً دولتی سخت و نفس‌گیر است که ما برای صعود، محکوم به پیروزی و عبور مقتدرانه از سد میزبان هستیم.

برزیل، چک یا صربستان؟

در شرایطی که بتوانیم به‌عنوان تیم دوم از گروه‌مان به مرحله حذفی صعود کنیم، احتمال مصاف‌مان با برزیل بیشتر از چک یا صربستان است. هر چند برزیلی‌ها در بازی نخست‌شان با تیم چین در حد مدعی قهرمانی بازی نکردند، اما با این تفاسیر حتماً پیاتزا در دور بعدی که مرحله حذفی است، هیچ علاقه‌ای به بازی با این تیم نامدار و پرعنوان در دنیای والیبال ندارد. مصر هم که در بازی نخست ما را درعین ناباوری مغلوب کرده بود، مقابل فیلیپین میزبان در بازی دوم خود شکست خورد؛ نتیجه‌ای عجیب که نشان داد ایران به‌راحتی می‌توانست مصر را از پیش رو بردارد اما با بازی بدی که جلیو قهرمان آفریقا داشتیم، حالا مجبوریم در بازی آخر خود مقابل میزبان صدمان را در زمین مسابقه



بگذاریم تا پس از شکست فیلیپین یا به‌عنوان تیم نخست و یا تیم دوم جواز حضور در مرحله حذفی رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ فیلیپین، کنیم. احتمالاً اگر در دور مقدماتی صدرنشین شویم، چک یا صربستان حریف بعدی ما در مرحله حذفی خواهند بود.

باید از میزبان عبور کنیم

طبق جدول رده‌بندی مرحله گروهی و دور مقدماتی رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ فیلیپین، خصوصاً در گروه A مسابقات که ما در آن حضور داریم، به‌خاطر اتفاقات عجیب و غریبی که در بازی‌های اول و دوم این گروه رخ داد، همه چیز برای صعود به مرحله حذفی و دور بعدی این جام به بازی‌های آخر تیم‌های ایران با فیلیپین و مصر با تونس گره خورده

زورم به بوکسور کوبایی می‌رسید

حبیبی نژاد: هنوز حسرت مدال را می خورم

کسب مدال را می‌خوید؟ فرصت خیلی خوبی برای کسب مدال فراهم شده بود و می‌توانستم کار بزرگی در تاریخ بوکس ایران کنم اما نشد و هنوز که هنوز است حسرت فرصت از دست رفته در مسابقات جهانی را می‌خورم. به هرجهت ورزش حرفه‌ای با باخت عجین است و این مسابقات درس بزرگی برای آینده به من داد.

اگر مسابقات تدارکاتی واردوهای خارجی در نظر گرفته می‌شد، نتایج تغییر نمی‌کرد؟

خیلی تأثیر داشت. بعد از مدت‌ها قرار بود به مسابقات کاپ جهانی قزاقستان اعزام شویم، حتی بلیت‌ها هم تهیه شده بود اما به‌خاطر جنگ ۱۲روزه اعزام لغو شد و بعد از آن هم به‌خاطر مشکلات صدور ویزا نشد که قبل از مسابقات جهانی به تونزمنتم یا اردوی خارجی اعزام شویم. قطعاً با مسابقات تدارکاتی بیشتری می‌شد نتایج بهتری گرفت اما متأسفانه شرایط فراهم نبود. قبول دارید که تیم ملی بوکس اخیراً دچار بحرانی

چه شد که دست خالی از مسابقات جهانی برگشتید؟

کارم را بدون قرعه استراحت شروع کردم و از همان ابتدا مبارزات سنگینی را پشت سر گذاشتم. بعد از نماینده یونان، بوکسور مغولستان نفر سوم جهان و نماینده ایتالیا را با سابقه نایب‌قهرمانی جهان شکست دادم اما مقابل کوبا که قهرمان المپیک بود، نشد که بشود.

زوتانا به بوکسور قدرتمند کوبایی نرسید؟ اتفاقاً اختلاف چندانی با بوکسور کوبایی نداشتم و حتی عده‌ای از کارشناسان که مبارزه ما را دیدند، من را برنده می‌دانستند اما باید بپذیریم که بوکسور کوبایی آوازه زیادی داشت و علاوه بر قهرمانی المپیک در پاریس کاپ تکنیک را هم گرفته بود. اصلاً

این طور نبود که زورم به او نرسد و اختلاف زیادی داشته باشیم اما به هر جهت وقتی بوکسوری با چنین رزومه‌ای پا به رینگ می‌گذارد ناخودآگاه حمایت بیشتری می‌شود. هنوز حسرت فرصت خوب از دست‌رفته برای



خبر

مسی و میامی درخشان برابر سیاتل

برد بدون جنجال

در دومین رویارویی دو تیم پس از حواشی ناگوار فینال لیگ کاپ، اینترمییامی با نمایش مقتدرانه خود موفق شد سیاتل ساوندرز را ۳ بر ۱ شکست دهد. این بازی که در ورزشگاه جیس پرگزار شد، برخلاف دیدار قبلی، آرام و حرفه‌ای پیش رفت و خبری از تنش‌ها و درگیری‌ها نبود. لیونل مسی فوق ستاره آرژانتینی میامی، علاوه بر گلزنی، یک پاس گل نمایشایی به جوردی آلیا داد که اولین گل بازی را رقم زد. با وجود اینکه مسی در بازی قبل برابر شارلوت عملکرد چندان درخشانی نداشت، در این دیدار به سرعت نشان داد چاره‌نوز یکی از بهترین‌های جهان است. سرمربی میامی خاویرماسچرانو، با جابه‌جایی آلیا به پست وینگر چپ و آزادی عمل بیشتر برای او، چهره تیمش را دگرگون کرد. میامی با این تغییرات توانست کنترل بیشتری روی بازی داشته باشد و با گل‌های مسی، آلیا و ایان فرای، برتری خود را تثبیت کند. سیاتل در دفاعی پایانی توانست گل امیدبخشی توسط اوبسدا وگارسا به ثمر برساند، اما تلاش آنها برای جبران نتیجه کافی نبود. در نهایت میامی با سه بازی کمتر نسبت به رقیب، به رتبه پنجم کنفرانس شرق صعود کرد و این بار جدال بدون حاشیه پایان یافت.

محرومیت سنگین بابت حرکت کارواخال

دنی کارواخال با اخراج عجیبش در بازی سه‌شنبه برابر مarseی حالا در معرض محرومیت سه جلسه‌ای از سوی یوفا قرار دارد. رفتار دنی کارواخال ممکن است برای این بازیکن رئال مادرید هزینه سنگینی داشته باشد. اخراج او در دقیقه ۶۹ و پس از ضربه زدن با سر به دروازه‌بان تیم فرانسوی، جرونیمو روسی، رخ داد. در ابتدا داور هیچ تصمیمی نداشت، اما پس از هشدار VAR و بازیابی صحنه، کارت قرمز را به مدافع رئال مادرید نشان داد. اکنون، گزارش داور مسابقه، عفران پلینتو از بوسنی، نقش کلیدی دارد زیرا کاپیتان رئال مادرید طبق آیین نامه انضباطی یوفا ممکن است تا سه جلسه محروم شود. این موضوع براساس ماده ۱۵ آیین نامه، مربوط به «رفتار غیرورزشی بازیکنان یا مربیان» بررسی می‌شود. در بهترین حالت، اگر این رفتار به عنوان بازی غیرورزشی و نه تهاجم تلقی شود، محرومیت می‌تواند «دو جلسه مسابقه یا برای مدت معینی به دلیل رفتار غیرورزشی شدید» باشد. اما با توجه به تصاویر موجود، مدافع رئال مادرید حداقل با سه جلسه محرومیت مواجه است یا حتی ممکن است که به صراحت از «محرومیت سه جلسه‌ای یا برای مدت معینی به دلیل تهاجم به بازیکن دیگر یا هر فرد حاضر در مسابقه» سخن می‌گوید، مجازات سنگین‌تری دریافت کند. به این ترتیب کارواخال تا هفته پنجم لیگ قهرمانان اروپا که دیدار مقابل منچسترسیتی در تاریخ ۱۰ دسامبر در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار می‌شود، نمی‌تواند بازی کند. در بهترین حالت، او سه بازی بعدی را از دست خواهد داد؛ دیدار خارج از خانه مقابل غریت، بازی خانگی مقابل یوونتوس در ۱۲ اکتبر و دیدار خارج از خانه مقابل لیورپول در آتفیلد در ۴ نوامبر.

آلونسو: کسی نباید بابت

نیمکت‌نشینی عصبانی شود

رئال مادرید در اولین بازی خود در لیگ قهرمانان اروپا موفق شد با نتیجه ۲ بر ۱ بریک مarseی را شکست دهد. ژاوی آلونسو، سرمربی رئال مادرید بعد از بازی گفت: «در بازی اتفاقات زیادی رخ داد. نیمه اول عالی بود و موقعیت‌های زیادی داشتیم. می‌توانستیم پیش بقیتم، با وجود این گل خوردیم. سپس بازی متعادل شد و ما فشار آوردیم تا اینکه با اخراج کارواخال شرایط پیچیده شد. تیم نشان داد روحیه بالایی دارد و در سطح لیگ قهرمانان اروپا ایستادگی کرد. عقب‌نشیدیم، می‌خواستیم ببریم و همین موضوع موجب شد حتی با ۱۰ بازیکن تقریباً هیچ مشکل جدی نداشته باشیم.» او در ادامه درباره افت نسبی تیم در نیمه دوم گفت: «نیمه دوم، بازی تحت کنترل ما بود، البته مarseی تیم خوبی است.» اخراج کارواخال قابل اجتناب بود و واقعاً موجب تأسف است. باید درباره این موضوع صحبت کنیم؛ همچنین درباره قضاوت داور.»

آلونسو درباره نمایش امابه گفت: «امابه نمایش خوبی داشت، ۲ گل زد و خوشحالم که با او کار می‌کنم. تیم ما بازیکنان خوب زیادی دارد و از همه راضی هستم.» او درباره تعویض وینیسیوس و اهمیت همه بازیکنان گفت: «تقویم بازی‌ها بسیار فشرده است و به همه بازیکنان نیاز داریم. افراد تیم باید احساس کنند نقش مهمی دارند. گفت‌وگوهای خصوصی در والدیه بیاس می‌ماند. هیچ کس نباید به خاطر بازی نکردن ناراحت شود. وینیسیوس وارد مسابقه شد و تعویض تأثیر مثبتی داشتند.» او درباره مدیریت بازی و روند پیشرفت تیم گفت: «من فعال هستم و هر بازی را مانند آخرین بازی، تصور می‌کنم. در تعویض دوم تنها ۲ فرصت باقی مانده بود و نمی‌خواستم آن را از دست بدهم.»

رکورد جذاب برای امابه

کیلین امابه، ستاره فرانسوی رئال مادرید با دبل پالتی در پیروزی ۲-۰ مقابل المپیک مarseی در بازی اول تیمش در لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۴/۲۰۲۵ به رکورد ۵۰ گل در ۴۴ بازی برای لوس بلانکوس دست یافت. این دستاورد او را به سریع‌ترین بازیکن پس از کریستیانو رونالدو تبدیل کرده که به رکورد ۵۰ گل برای رئال مادرید می‌رسد. کریستیانو رونالدو افسانه‌ای در نوامبر ۲۰۱۰ با ۵۱ گل در ۵۴ بازی به آمار ۵۰ گل زده برای رئال مادرید رسیده بود. امابه که تاکنون، با باقراردادی آزاد از پاری سن‌ژرمن به رئال مادرید پیوست، در فصل اولش (۲۰۲۳/۲۰۲۴) ۴۲ گل زد و حالا در فصل دوم، ۵۱ گل در ۵ بازی به خوبی اوج گرفته است.

امابه پالتی اول را در دقیقه ۲۸ (پس از خطای جفری کوندوگبیا) و پالتی دوم را در دقیقه ۸۱ (پس از خطای هند فاکوندو مدینا) تبدیل به گل کرد. رئال با ۱۰ نفر (پس از اخراج نیکو کارواخال در دقیقه ۷۲) پیروز شد، هرچند پیروزی دی‌زرینی سرمربی مarseی پالتی دوم را شرم‌آور خواند. این گل‌ها، ۵۰ گل امابه را در تمام رقابت‌ها تکمیل کرد.

عیار قهرمان سری آ اینجا مشخص می‌شود

بازگشت اسطوره به اتحاد



کوپن دی‌بروینه تصورش را نمی‌کرد که پس از ۱۰ سال حضور پرافتخار در منچسترسیتی و کسب تمام عناوین با این باشگاه و تبدیل شدن به یکی از بهترین بازیکنان تاریخ لیگ، خیلی زود مقابل هواداران سیتی قرار بگیرد اما قرعه‌کشی لیگ قهرمانان اروپا تعیین کرد که او در اولین لیگ قهرمانان با لباس ناپولی، به منچستر ورزشگاه اتحاد برگردد. انتظار می‌رود که هواداران سیتی و خود گواردیولا، استقبال ویژه‌ای از دی‌بروینه در بازگشت به اتحاد داشته باشند و حضور این ستاره بلژیکی در ترکیب ناپولی، تبدیل به تیتراول رسانه‌ها در خصوص این مسابقه خواهد شد. هرچند که بجز او در ترکیب ناپولی، اسکاات ماکامینی و راسموس هوپلون نیز بازگشت به شهر منچستر را تجربه خواهند کرد. مک‌تامینی که فصل



سرمربی: گواردیولا	سرمربی: کوئنته
دوناروما	ساویچ
اورابانی	اسپیناتولا
گواردیول	یوچوینو
دیار	یوئکما
خوسانوف	دی‌لورنزو
رودری	دوگو
فون	مک‌تامینی
راینדרز	دی‌بروینه
سیلوا	آنگلیسا
هالند	پولیتانو
	هویلون

روحیه‌ای خوب به استقبال فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا خواهد رفت. فرم فوق‌العاده ارلینگ هالند که در ۶ بازی اخیر ۱۱ گل به ثمر رسانده، مساله‌ای ترسناک برای پارتونپی خواهد بود؛ آمار فوق‌ستاره تروزی در این فصل به‌ازای هر بازی، حالا از فصل ابتدایی‌اش در سیتی که منجر به فتح سه‌گانه و آقای گلی در لیگ قهرمانان و لیگ برتر شد نیز بهتر بوده است.

رکورد کمترین میزان بازی برای ۵۰ گل در لیگ قهرمانان اروپا، متعلق به رودفن نیسترولی است که در سال ۲۰۰۷ طی ۶۲ بازی، به ۵۰ گل در این مسابقات رسید و هالند با گلزنی در این مسابقه فرصت دارد تا در ۴۹ بازی، رکورد خارق‌العاده‌ای در لیگ قهرمانان اروپا از خود به جا بگذارد. هر چهار تقابل قبلی دو تیم که با دو بر سه سیتی، یک تساوی و یک برد ناپولی همراه بوده، در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا رقم خورده است. ناپولی هیچ‌گاه در انگلیس به پیروزی نرسیده و در این مسابقات، مقابل آرسنال، برنلی، چلسی، لیدز یونایتد، لیورپول و منچسترسیتی متحمل شکست شده است.

بازگشتی که همه معادلات را تغییر داد

طوفان آذربایجان برای بازگشت مورینیو



مورد عجیب یوونتوس

خط حمله طوفانی، دفاع شکننده

یوونتوس این هفته در دو دیدار پرهیجان، بار دیگر نشان داد که تیمی با خط حمله قدرتمند اما دفاعی آسیب‌پذیر است. شنبه شب، بیانکونری در حالی که تا دقیقه ۸۶ با نتیجه ۲-۰ از اینتر عقب بودند، در یک نمایش جنگجویانه با گل‌های دوشان ولاهوویچ و لوید کلسی در دقیق پایانی موفق شدند بازی را ۴-۲ کنند.

سه‌شنبه پیوه در بازی لیگ قهرمانان مقابل دورتموند بار دیگر با نتیجه ۴-۲ متوقف شد، این بار در مقابل حریفی اروپایی و در زمین خود.

ایگور تودور، سرمربی یوونتوس، بعد از دیدار مقابل دورتموند در گفت‌وگو با اسکای اسپورت ایتالیا گفت: «این نوع بازی‌ها واقعاً دیوانه‌وار هستند و من دیگر از آنها خسته شده‌ام. ما گل‌های زیادی دریافت می‌کنیم، ولی حداقل گل هم می‌زنیم. حفظ انرژی پس از یک بازی سخت سه روز پیش برابر اینتر کار آسانی نبود، در حالی که حریف ما، دورتموند بازی آسانی داشت.» مشکل اصلی یوونتوس در دو دیدار اخیر، ضعف ساختار دفاعی بود. میکله دی‌گروبرسو، دروازه‌بان تیم، هرچند مهارهای مهمی داشت، اما اشتباهاتش در گل‌های خورده



اینکه مسیر اروپایی نیوکاسل در فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا با جدال حساس مقابل بارسلونا در ورزشگاه سنت جیمز پارک آغاز می‌شود، به خوبی نشان‌دهنده مسیر درخشانی است که این تیم از زمان مالکیت صندوق سرمایه‌گذاری عربستان در این باشگاه آغاز کرده است. ادی هاو زمانی هدایت نیوکاسل را برعهده گرفت که تیمش در آستانه سقوط به دسته پایین‌تر در لیگ برتر انگلیس قرار داشت و حالا پس از یک تابستان سخت و پرماجر از حیث نقل‌وانتقالات، برای دومین فصل اروپایی خود با این تیم از بارسلونا، مدعی بزرگ قهرمانی پذیرایی می‌کند. براساس محاسبات ابرارایانه مؤسسه اوپتا، نیوکاسل سخت‌ترین برنامه را بین تیم‌های لیگ برتری در این فصل لیگ قهرمانان اروپا دارد و باید در ادامه

میراث پدر را زنده می‌کند

تیموتی وه‌آ در مسیر افسانه‌ای پدر

اوپس از بازی به CBS گفت: «برنابئو مثل معبد فوتبال است. هر کودکی رؤیای چنین لحظه‌ای را دارد. من در محله‌ای کوچک در نیویورک فوتبال بازی می‌کردم، باورم نمی‌شد روزی اینجا گل زنم.» با اینکه مarseی در نهایت با نتیجه ۱-۲ مغلوب رئال مادرید شد، اما گل وه‌آ نه تنها امید را به اردوی تیمش بازگرداند، بلکه جایگاه او را نزد هواداران مarseی تثبیت کرد. ژرژ وه‌آ نیز هنگام معرفی پسرش در باشگاه مarseی حضور داشت و در کنار تیموتی مقابل دوربین‌ها ایستاد، نشانی از تداوم یک میراث.

سرمربی مarseی روبرتو درزی، نقش کلیدی در جذب وه‌آ داشت. تیموتی در این باره گفت: «در زری نیمه‌شب با من تماس گرفت و گفت می‌خواهد مرا بهتر کند. به او ایمان دارم. او عاشق فوتبال است اکنون، باعث شد من هم بیشتر عاشق بازی شوم.» اکنون چشم‌ها به بازی حساس بعدی مarseی برابر پاری سن‌ژرمن در لیگ یک فرانسه دوخته شده است؛ جایی که ژرژ وه‌آ روزی درخشید و تیموتی نیز می‌تواند مسیر پدر را ادامه دهد و قهرمان جدید بندر مarseی باشد.

سوژه

در شب پرهیجان لیگ قهرمانان اروپا، تیموتی وه‌آ، فرزند اسطوره لیبرایی فوتبال جهان ژرژ وه‌آ، موفق شد در نخستین دیدار خود برابر مarseی در لیگ قهرمانان، در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برابر رئال مادرید گلزنی کند، گلی که نه تنها شادی را برای هواداران مarseی به ارمغان آورد، بلکه تداعی‌گر خاطرات پدرش در دهه ۹۰ شد.

تابستان امسال باشگاه مarseی تصویری ویژه از وه‌آ منتشر کرد که او را در حال بازسازی جلد مشهور مجله «اومن مودیل» در کنار پدرش نشان می‌داد. تیموتی که اکنون، با گل نمایشایی او مقابل مادرید، معنای واقعی‌تری یافته است. تیموتی وه‌آ در این دیدار، علاوه بر گل زیبایش به تیبو کورتوا، عملکردی پرانرژی داشت و پیش از گل نیز موقعیتی خطرناک روی دروازه خلق کرده بود. این بازیکن ۲۵ ساله اولین آمریکایی شد که در لیگ قهرمانان اروپا در برنابئو گل می‌زند.





یک مطالبه جدی از هلدینگ خلیج فارس

استقلال کهکشانی بدون ورزشگاه



گزارش یک

فائزه زمانی

روزنامه نگار

هلدینگ خلیج فارس این فصل با اسکوادی کهکشانی برای استقلال سنگ تمام گذاشته است. در شرایطی که آبی های پایتخت همیشه با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می کردند و به این دلیل گاهی از بازار نقل و انتقالات جا می ماندند، حالا این فصل با حمایت هلدینگ خلیج فارس ستاره های خارجی و ایرانی گرانقیمت زیادی جذب کرده اند تا برای رقبای داخلی و آسیایی خط و نشان بکشند. از طرفی هلدینگ در اقدامی ویژه تیم های زیادی در

رشته های مختلف زیر پرچم باشگاه استقلال تشکیل داده است و از سبکتبال آقایان و بانوان گرفته تا تیم های فوتبال و فوتسال زنان و هند بال ، همه و همه رشته هایی هستند که این فصل با اسم استقلال در لیگ های برتر رشته های مختلف به رقابت خواهند پرداخت.

این تصمیم در نگاه اول گامی بلند به سوی باشگاهداری واقعی است و نشان می دهد که هلدینگ بعد از سال ها استقلال را از تیمداری به سوی باشگاهداری سوق داده است اما حقیقت اینجاست که به رغم کمک استقلال به افزایش رونق و جذابیت ورزش ایران، این باشگاه همچنان گرفتار مشکلات عمیق زیرساختی و سخت افزاری است؛ مشکلاتی که بدون حل آنها، تیمداری در رشته های متعدد بیشتر شبیه هزینه تراشی

خواهد بود تا باشگاهداری، هلدینگ خلیج فارس امسال با صرف هزینه های سنگین، استقلال را به یکی از پرستاره ترین تیم های تاریخ باشگاه تبدیل کرده است. جذب چندین بازیکن خارجی و داخلی نامدار، هواداران را امیدوار کرده تا بعد از فصلی بحرانی بار دیگر طعم قهرمانی را مزه کنند. در کنار تیم های متنوع در رشته های ورزشی مختلف، استقلال را در قامت یک باشگاه واقعی به ورزش ایران معرفی می کند که بعد از سال ها از حالت یک بعدی درآمده و چند قطبی شده است. سال هاست استقلال و رقیب سنتی اش پرسپولیس ، به دلیل محدود شدن به فوتبال، از مفهوم باشگاهداری فاصله گرفته اند اما حالا استقلال با ورود به رشته های

مختلف، قدمی رو به جلو برداشته است. این تغییر هم جایگاه باشگاه را ارتقا می دهد و هم می تواند به رشد ورزش بویژه بانوان کمک کند؛ اتفاقی که در شرایط فعلی ورزش ایران، ارزش مضاعف دارد اما با وجود این اقدامات، همچنان نقاط ضعف استقلال به قوت خود باقی است؛ مشکلاتی مثل عدم زیرساخت، نبود استادیوم اختصاصی، بحران زمین تمرین، کمبود سالن های استاندارد بویژه برای تیم های پایه و ضعف نرم افزاری و سخت افزاری که حالا همه دست مسئولان هلدینگ را می بوسد. این مشکلات سال هاست گریبان استقلال را گرفته و باعث شده باشگاه حتی در ساده ترین امور، مثل تمرین روزانه یا برگزاری بازی های دوستانه، وابسته باشد. تیمداری در رشته های مختلف، هرچند اعتبارآفرین است،

اما در شرایط فعلی استقلال، بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد و حقیقت این است که نه تنها جز چند جام احتمالی، چیزی نصیب باشگاه نمی کند بلکه هزینه های سرسام آور بار مالی جدیدی به دوش باشگاه می اندازد. آنچه استقلال امروز بیشتر از هر زمان دیگری به آن نیاز دارد، توجه به زیرساخت است که آینده باشگاه را بیمه کند.

احداث استادیوم اختصاصی با سالن های جانبی نه تنها استقلال را از اجاره نشینی در ورزشگاه های تهران و زمین های تمرینی خلاص می کند، بلکه باعث می شود تا درآمد استقلال حفظ شود. سالن های چندمنظوره، کمپ های تمرینی و امکانات مدرن، هم هزینه های باشگاه را کاهش می دهد و هم استقلال را در مسیر حرفه ای گری واقعی تری قرار می دهد.

استقلال امروز در دو راهی تاریخی قرار دارد؛ یا با اتکا به حمایت های مقطعی، به تیمی پرستاره اما بی زیرساخت تبدیل شود، یا با نگاه بلندمدت، از این فرصت برای ساخت پایه های واقعی باشگاهداری استفاده کند. تیمداری در رشته های مختلف گام مثبتی است، اما بی شک کلید اصلی ورزش دنیا در حال حاضر زیرساخت است.

هواداران سال هاست آرزوی استادیوم اختصاصی دارند؛ رؤیایی که اگر هلدینگ خلیج فارس آن را محقق کند، نه تنها استقلال بلکه کل ورزش ایران را وارد مرحله ای تازه خواهد کرد. آینده استقلال نه در جام های کوتاه مدت، بلکه در پروژه های ماندگار و زیرساختی رقم خواهد خورد و حالا امید است که هلدینگ به این موضوع توجه ویژه ای داشته باشد.

هزینه های قابل توجه، خروجی ناامیدکننده

و بازهم تیم های پایه مدعی نیستند!

سوژه

تیم های پایه همواره به عنوان پشتوانه اصلی باشگاه های بزرگ شناخته می شوند.

استقلال نیز از این قاعده مستثنی نیست و طی سال های اخیر تلاش کرده با صرف هزینه های قابل توجه، ساختار آکادمی خود را بازسازی کند.

با این حال، نگاهی به نتایج فصل جاری تیم های پایه استقلال نشان می دهد که این سرمایه گذاری هنوز به ثمر ننشسته و خروجی تیم های جوانان، نوجوانان و نونهالان به شدت ناامیدکننده است.

مربیان نامدار، نتایج ضعیف
هاشم بیک زاده، مدافع پیشین استقلال

که با امیدهای زیادی هدایت تیم جوانان را برعهده گرفت، در هفته ششم لیگ برتر پایه با شکست سنگین ۳ بر صفر در دربی برابر پرسپولیس ناگامی بزرگی را تجربه کرد. انتظاری که از بیک زاده می رفت این بود که تجربه حضور طولانی مدت در استقلال را به موفقیت در عرصه مربیگری پایه تبدیل کند؛ اما نتایج تا امروز خلاف این موضوع را نشان می دهند.

کعبیان پور نیز در تیم نوجوانان توانسته اندکی آبروی آکادمی استقلال را ایجاد کند. در حالی که گفته می شد او می تواند با دانش فنی و تجربه اش استعداد های جدیدی را معرفی کند، عملکرد تیمش تا اینجای فصل نشان می دهد فاصله زیادی با اهداف تعیین شده وجود دارد.

وضعیت در تیم نونهالان حتی بحرانی تر است؛ جایی که رامین محرم نژاد نه تنها

از نظر فنی موفق ظاهر نشده، بلکه دو بار نیز از سوی کمیته انضباطی هیأت فوتبال استان تهران به دلیل رفتارهای خارج از اصول محروم شده است. چنین حاشیه هایی بدون تردید فضای تیم پایه را متشنج می کند و باعث عقب ماندن بازیکنان خردسال از مسیر رشد طبیعی شان می شود.

تنها نقطه روشن: تیم امید

در میان این ناگامی ها، تنها رضا نورمحمد توانسته اندکی آبروی آکادمی استقلال را حفظ کند. او که در روزهای پایانی جایگزین خسرو حیدری در تیم امید شد، نتایج بهتری گرفته و تیمش اکنون در میان سه تیم بالای جدول قرار دارد. همین عملکرد نشان می دهد که با برنامه ریزی و تمرکز، امکان موفقیت در تیم های پایه وجود دارد؛ اما این مسیر به انضباط و جدیت بیشتری از سوی سایر مربیان نیاز دارد.



نیاز به تغییر رویکرد

واقعیت این است که مربیانی چون بیک زاده، کعبیان پور و محرم نژاد بیش از آنکه تمرکز خود را روی پرورش بازیکن و نتایج بگذارند، درگیر حاشیه ها بوده اند. استقلال فصل گذشته هم در تیم های پایه هیچ عنوانی کسب نکرد و اکنون نیز نشانه ای از تغییر مثبت دیده نمی شود. این در حالی است که پیش از عقد قرارداد، همین مربیان وعده داده بودند نه در تأمین منابع مالی، بلکه در کیفیت کادر فنی و مدیریت آکادمی است.



هزینه ها و بی ثمر بودن آنها

آنچه وضعیت را تلخ تر می کند، میزان هزینه ای است که باشگاه در فصل جاری برای تیم های پایه متحمل شده است. در مقایسه با سال های گذشته، مخارج به مراتب بیشتری صرف آماده سازی و تجهیز تیم ها شده، اما خروجی نه تنها بهتر نبوده بلکه در مواردی افت محسوسی نیز داشته است. این تضاد نشان می دهد که مشکل اصلی نه در تأمین منابع مالی، بلکه در کیفیت کادر فنی و مدیریت آکادمی است.



منبع تغذیه تیم بزرگسالان و حتی تیم ملی باشد، اکنون در وضعیتی نه چندان امیدوارکننده قرار دارد. اگر مدیریت باشگاه می خواهد سرمایه گذاری در تیم های پایه به نتیجه برسد، باید تصمیم های سختی بگیرد؛ یا مربیان فعلی رویکرد خود را به طور جدی تغییر دهند یا اینکه تغییرات اساسی در کادر فنی ایجاد شود. در غیر این صورت، آبی ها همچنان هزینه های سنگینی می پردازند بی آنکه ستاره ای جدید از دل آکادمی بدرخشد.

اردوگاه آبی

رحمان بی رحم دل آبی ها را برد

قهرمانی در عرصه بین المللی همیشه طمع خاصی دارد، اما وقتی پای علاقه های فوتبالی به میان می آید، رنگ این شادی ها متفاوت تر می شود. رحمان عموزاد، کشتی گیر جسور و پر قدرت کشورمان که در میان طرفداران به لقب «رحمان بی رحم» شناخته می شود، با قهرمانی اخیر خود در جام جهانی نه تنها دل مردم ایران را شاد کرد، بلکه موجی از شور و هیجان در بین هواداران استقلال به پا ساخت.

عموزاد هیچ گاه علاقه اش به استقلال را پنهان نکرده و همین موضوع باعث شده جایگاه ویژه ای در میان آبی پوشان داشته باشد. برای هواداران استقلال، این قهرمانی چیزی فراتر از یک افتخار ملی است؛ آنها احساس می کنند یکی از خودشان، یکی از آبی های دواتشه، روی سکوی جهانی ایستاده و پرچم ایران را بالا برده است.

در فضای مجازی هم شادی استقلالی ها به خوبی دیده می شود. آنها با انتشار پیام های تبریک، تصاویر و ویدیوهای عموزاد، قهرمانی او را هم ردیف بردهای بزرگ استقلال جشن می گیرند. حتی برخی از هواداران نوشته اند که این موفقیت برایشان همان حس شیرین برد در دربی را دارد.

بی تردید افتخار رحمان عموزاد متعلق به همه مردم ایران است، اما برای آبی های پایتخت این قهرمانی طعمی دوچندان دارد؛ چرا که قهرمانشان نه تنها نصاد قدرت ملی، بلکه یک استقلالی واقعی است.

سوت در دست بیژن حیدری

کمیته داوران فدراسیون فوتبال اسامی قضاوت کنندگان دیدار حساس پیش رو را اعلام کرد. بر این اساس بیژن حیدری به عنوان داور وسط انتخاب شده است.

در این مسابقه فرهاد مورچی و بهمن عبدللهی به همراه مصطفی بیش وظیفه کمک داور را برعهده دارند. سیستم کمک داور ویدئویی (VAR) نیز زیر نظر وحید کاظمی فعال خواهد بود و علیرضا ایلدوروم به عنوان کمک VAR ورا همراهی می کند. همچنین رسول فروغی به عنوان ناظر ویژه این دیدار حضور خواهد داشت تا عملکرد داوران را زیر نظر بگیرد. این ترکیب داور ی نشان می دهد که کمیته داوران اهمیت ویژه ای برای این مسابقه قائل شده و سوت آغاز بازی در دستان یکی از داوران باتجربه کشور قرار دارد.

نکته پراهمیت این است که هواداران استقلال هرگز ارتباط مطلوبی با برادران حیدری ندارند و بارها علیه این داوران شعار انتقادی داده اند.

شوک غیبت رامین رضاییان مقابل پیکان؛ امید سایپنتو به جوان های آبی

احراج رامین رضاییان در دیدار برابر استقلال خوزستان کار را برای سایپنتو پیچیده کرد. این بازیکن با دریافت کارت قرمز، دیدار حساس مقابل پیکان را از دست داده و استقلال باید بدون یکی از مهره های هجومی ترین مدافعانش به میدان برود. رضاییان در هفته های گذشته نشان داده بود که علاوه بر وظایف دفاعی، به خوبی در حمله شرکت می کند و با نفوذها و ارسال هایش موقعیت سازی می کند؛ حالا نبود او می تواند بخشی از قدرت تهاجمی آبی ها را کم کند.

گزینش اصلی برای جایگزینی، صالح جردانی است. بازیکنی که توان دوندگی بالایی دارد اما بیشتر به کارهای دفاعی متمرکز است و طبیعتاً کمتر می تواند جای خالی رضاییان در حمله را پر کند. با این حال، سایپنتو نگرانی زیادی از بابت کمبود بازیکن ندارد. استقلال امسال ترکیب متنوعی دارد و دست مربی برای استفاده از مهره های دیگر باز است.

حضور بازیکنانی چون یاسر آسانی، علیرضا کوشکی و محمد حسین اسلامی می تواند به ترکیب هجومی استقلال جان تازه ای بدهد. این سه بازیکن جوان و پرانرژی توانایی بازی در نقش های مختلف تهاجمی را دارند و می توانند در غیاب رضاییان به کمک تیم بیایند.

بنابراین، هرچند نبود رامین ضربه بزرگی برای استقلال است، اما تنوع نفرات سایپنتو امیدواری زیادی برای موفقیت آبی ها در دیدار برابر پیکان ایجاد می کند.

رضایت استقلالی ها از میزبانی در کیش و امارات

اردوی پیش فصل استقلال در جزیره کیش و سپس در امارات تجربه مطلوبی برای استقلال بود. آبی پوشان که بخشی از آماده سازی خود را در کیش پشت سر گذاشتند، از شرایط زمین تمرین، امکانات ورزشی و همچنین همکاری مسئولان ورزش این جزیره رضایت کامل داشتند. این موضوع به تیم کمک کرد تا بدون دغدغه های جانبی روی مسائل فنی و تاکتیکی تمرکز کند.

پس از آن، کاروان استقلال راهی امارات شد و در دبئی اردو زد. در این مقطع، باشگاه الوصل امارات عملاً نقش میزبان را برای استقلالی ها ایفا کرد. مسئولان این باشگاه اماراتی امکانات مناسبی در اختیار آبی ها گذاشتند؛ از زمین تمرین استاندارد گرفته تا شرایط اقامتی ایده آل، همه چیز در سطحی بود که رضایت کادر فنی و بازیکنان استقلال را جلب کرد.

با توجه به این شرایط پیش بینی می شود استقلالی ها با روحیه مطلوب در بازی های آتی حاضر شوند.

آبی ها و جام جهانی؛ درآمد دلاری آبی ها از ستاره های ملی پوش استقلال در جام جهانی پول پارو می کند

نگاه فنی

حمید رضا عرب

روزنامه نگار

لیست بلندبالای ملی پوشان احتمالی استقلال

نکته جالب توجه این است که استقلال برخلاف بسیاری از تیم های ایرانی، اکنون ترکیبی متنوع و پر از ملی پوشان بالقوه دارد. در فهرست تیم ملی ایران، حضور نام هایی چون عارف آقاسی، رامین رضاییان، صالح جردانی، ابوالفضل جلالی، روزه چشمی، مهران احمدی، علیرضا کوشکی و حتی محمد حسین اسلامی بسیار محتمل به نظر می رسد. هر کدام از این بازیکنان در هفته های اخیر عملکردی داشته اند که نگاه کادر فنی تیم ملی را به خود جلب کرده است. اما ماجرا به همین جا ختم نمی شود. استقلال علاوه

اهمیت این درآمد برای استقلال

این پول می تواند کمک بزرگی برای استقلال باشد. در شرایطی که باشگاه های ایرانی اغلب با مشکلات مالی و بدهی های انباشته دست و پنجه نرم می کنند، دریافت میلیون ها دلار از فیفا می تواند بخشی از مشکلات را حل کند. استقلال با چنین منابعی می تواند بدهی های خارجی خود را سبک تر کند، امکانات بهتری برای تیم فراهم آورد و حتی در پنجره های نقل و انتقالاتی با دست بازتری عمل کند.

برستاره های ایرانی، لژیونرهای خارجی با کیفیتی در اختیار دارد که شانس بالایی برای حضور در جام جهانی دارند. رستم آشورماتوف و شاید جلال الدین ماشاوریوف می توانند در ترکیب تیم ملی ازبکستان قرار بگیرند. در خط حمله نیز منیر الحدادی با درخشش در استقلال شانس دارد دوباره به فهرست تیم ملی مراکش بازگردد. حتی جنپو از گینه نیز گزینه ای جدی برای حضور در جام جهانی خواهد بود.

درآمد بالقوه: یک عدد رؤیایی

اگر تنها نیمی از این بازیکنان به جام جهانی برسند، استقلال درآمدی چند میلیون دلاری از فیفا دریافت خواهد کرد. به عنوان مثال، حضور ۸ بازیکن در این رقابت ها چیزی در حدود ۲/۴ میلیون دلار نصیب استقلال می کند؛ رقمی که برای یک باشگاه ایرانی در شرایط اقتصادی فعلی، بسیار ارزشمند است. حال تصور کنید اگر اکثر این اسامی به فهرست نهایی تیم های ملی راه پیدا کنند، درآمد استقلال به شکل چشمگیری افزایش خواهد یافت.

فرصتی برای ترانسفر

استقلال حالا علاوه بر اهداف ورزشی، یک چشم انداز اقتصادی بزرگ پیش روی خود دارد. حضور احتمالی ملی پوشان ایرانی و خارجی این تیم در جام جهانی، نه تنها باعث افتخار آبی ها خواهد شد بلکه درآمد دلاری قابل توجهی به باشگاه تزریق می کند. این درآمد می تواند ایده مالی استقلال را متحول سازد و آنها را در مسیر حرفه ای تر شدن قرار دهد. علاوه بر این درآمد ها، استقلال شانس ترانسفر بازیکنان خود را نیز در پیش رو خواهد داشت و شاید جام جهانی آتی تبدیل به یک بستر بزرگ درآمدی برای استقلال شود.



ایران ورزش

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱ ۸۸۵۰۴۱۱۳ - نمابر: ۸۴۷۱۱۱۳
- یتوزگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

نیمکت نماینده آسیایی ایران تا روز بازی بلا تکلیف است!

جعفری در تقاطع تیم ملی و خاتون



دیدار تدارکاتی تیم ملی فوتسال زیر ۱۷ سال برابر صالحین تهران

جوانان هستند. این رقابت‌ها از ۲۷ مهر تا ۹ آبان به میزبانی بحرین برگزار خواهد شد و ایران امیدوار است با تکیه بر استعداد‌های جوان خود، حضوری درخشان در این میدان مهم آسیایی داشته باشد.

بازیکنان را در شرایط بازی واقعی آزراییبی کند. ملی‌پوشان نوجوان که تمرینات خود را زیر نظر فاطمه شریف، سرمربی تیم ملی پیگیری می‌کنند، با انگیزه و روحیه‌ای بالا در حال آماده‌سازی برای حضور در سومین دوره بازی‌های آسیایی

تیم ملی فوتسال زیر ۱۷ سال دختران در ادامه اردوی آماده‌سازی خود، در یک دیدار تدارکاتی به مصاف تیم صالحین تهران خواهد رفت. این مسابقه در سالن فوتسال مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود و فرصتی برای کادرفنی است تا عملکرد

خبر و مصاحبه

اسامی داوران هفته نخست لیگ برتر فوتسال اعلام شد

اسامی داوران و ناظران بازی‌های هفته نخست لیگ برتر فوتسال بانوا به شرح زیر است:

پنجشنبه ۲۷ شهریور	
بالايش نفت آبادان	نفت اميديه
داوران: فرديا كمبي كرمانشاهي، نسيم كيايي مقدم، زينب عرب‌زاده، نرجس حسين پور، ترگس خاتون درگويي	
ناظر: آرزو فدائيي	
سياهان اصفهان	بالايش نفت اصفهان
داوران: سميه بدی، الهام مبارکي، ربابه سادات رضوی، آتينا ساجادي، صحرایابايي	
ناظر: پرستو عرفاني	
فردوسي ثامن مشهد	شرکت ملي حفاري
داوران: سسيده آذر موسوي، زهرا فدائي، محدثه ميرزايي، فاطمه زهرا موسي پور، سميه دهگهايي	
ناظر: مریم پورجعفریان	
استقلال تهران	ایران زمین ملارد
داوران: لیلیا ویسی، نیلوفر سادات میرکریمی، مانده علی نقي، سميه طاهري، معصومه مولايي	
ناظر: فرشته شجاعی	

انگیزه بالای نوجوانان در مسیر آماده‌سازی برای بازی‌های آسیایی

تیم ملی فوتسال دختران نوجوان ایران با حضور ۱۷ بازیکن دعوت‌شده، تمرینات آماده‌سازی خود را در سالن فوتسال مرکز ملی فوتبال آغاز کرده‌است. بازیکنان در فضایی پر نشاط و انگیزه‌ای ویژه، زیر نظر فاطمه شریف، سرمربی تیم ملی، برنامه‌های تمرینی خود را پیگیری می‌کنند. آغاز تمرین با نرم‌دوی و حرکات کششی همراه بود و در ادامه بازیکنان با انجام تمرینات متنوع با توپ، لحنی پرهیجان و شاداب را پشت‌سر گذاشتند. در بخش دیگری از تمرین، کارهای گروهی مورد توجه قرار گرفت تا ملی‌پوشان علاوه بر ارتقای توانایی‌های فردی، هماهنگی تیمی بیشتری نیز پیدا کنند. شور و شادابی دختران نوجوان در جریان تمرینات نشان‌دهنده انگیزه بالای آنان برای حضور موفق در رقابت‌های پیش‌رواست. این اردو تا پایان شهریور ادامه خواهد داشت و بازیکنان در دو نوبت صبح و بعدازظهر زیر نظر کادرفنی به تمرین می‌پردازند. هدف اصلی کادرفنی، آماده‌سازی تیم برای حضور در سومین دوره بازی‌های آسیایی جوانان بحرین است. دختران فوتسالیست ایران با روحیه‌ای مثال‌زدنی در حال طی کردن مسیر آماده‌سازی هستند و امید می‌رود با تکیه بر توانایی‌ها و انگیزه بالای خود، نمایشی درخشان در این رقابت‌ها داشته باشند.

اهدای مدال لیگ برتر به رئیس دستگاه قضا در کرمان

مرضیه جعفری، مدال لیگ کوشر بانوان را به پاس حمایت‌های رئیس کل دادگستری استان کرمان از تیم خاتون ب‌م به او اهدا کرد. این مراسم که با حضور معاون مالی و پشتیبانی قوه قضائیه، نماینده شهرستان‌های شرق استان در مجلس و جمعی از مقامات قضایی کرمان و مسئولان محلی برگزار شد، نشان‌دهنده تعامل سازنده و حمایت‌های دستگاه قضا از تیم‌های بانوان است. سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان و تیم خاتون ب‌م در سخنانی کوتاه با تأکید بر اهمیت پشتیبانی مسئولان برای پیشرفت فوتبال بانوان گفت: از تلاش‌های رئیس کل دادگستری برای فراهم آوردن شرایط مناسب برای تیم خاتون ب‌م قدر دانی می‌کنم.

فاطمه شریف: تنها دغدغه ما، نبود بازی‌های دوستانه بین‌المللی است

فاطمه شریف، سرمربی تیم ملی فوتسال زیر ۱۷ سال دختران، از آغاز چهارمین مرحله اردوهای آماده‌سازی این تیم خبر داد و درباره شرایط بازیکنان و برنامه‌های پیش‌رو توضیحاتی ارائه کرد: «خودمان را برای مسابقات آسیایی نوجوانان در بحرین آماده می‌کنیم؛ رقابت‌هایی که از اواخر مه‌ماه برگزار خواهد شد. هفته گذشته مراسم قرعه‌کشی انجام شد و تیم‌های شرکت‌کننده مشخص شدند. این مسابقات برای اولین بار با حضور تیم‌های ملی ایران، چین، چین تاییه، هنگ‌کنگ و بحرین برگزار می‌شود.»

شریف درباره روند اردوها توضیح داد: «خوشبختانه اردوهای بسیار خوبی داشتیم و بازیکنان با انگیزه بالا در تمرینات حاضری شوند. همچنین بازی‌های تدارکاتی داخلی مناسبی برگزار کرده‌ایم و امیدواریم بتوانیم بهترین نتیجه را در این رقابت‌ها کسب کنیم. تمام تلاش ما این است که پرچم فوتسال ایران بار دیگر در میادین بین‌المللی به اهواز درآید و ان‌شاء‌الله مقام قهرمانی را به دست آوریم.» سرمربی تیم ملی نوجوانان تنها دغدغه فعلی را نبود بازی‌های دوستانه بین‌المللی دانست و افزود: «متأسفانه موفق شدیم شرایطی را رده سنی نوجوانان پیدا کنیم تا دیدار دوستانه‌ای با آنها داشته باشیم. بااین حال بازی‌های تدارکاتی داخلی خوبی پشت‌سر گذاشتیم؛ از جمله مسابقه با تیم‌های لیگ برتر بزرگسالان و تیم‌های لیگ استان تهران. هرچند نتیجه برای ما در این بازی‌ها اهمیت نداشت، اما از عملکرد کلی بازیکنان رضایت داریم و خوشبختانه سطح تیم اردو به اردو بهتر شده است.»

او در پایان تأکید کرد: «امیدوارم بتوانیم با آمادگی صدرمزد در مسابقات آسیایی حاضر شویم و نتیجه‌ای درخور نام ایران به دست آوریم.»

سوژه

تیم فوتبال زنان بارسلونا، مانند سال‌های گذشته، فصل جدید لیگ زنان اسپانیا را با قدرت آغاز کرده‌ودر همان سه هفته نخست نشان داده که رقبا باید برای کسب مقام دومی بجنگند. بارسلونا طی سال‌های اخیر بدون رقیبی جدی قهرمان لیگ شده و همین یک‌طرفه‌بودن، گاهی کیفیت رقابت‌ها را تحت تأثیر قرار داده‌است. بااین حال، سال گذشته ژنرال مادرید توانست در برخی بازی‌ها بارسلونا را به چالش بکشد و حتی در دیدار برگشت لیگ پیروزی مقابل این تیم را تجربه کند، اما در نهایت بارسلونا قهرمان شد. در فصل جدید، بارسلونا سه بازی انجام داده‌ودر هر سه دیدار به پیروزی‌های پرگل رسیده‌است. در هفته اول، این تیم با نتیجه ۸ بر صفر آلهاما را شکست داد. در دیدار دوم، اتلتیک بیلبائو را با نتیجه ۸ بر یک شکست داد و در سومین بازی، بارسلونا با ۴ گل لگورنوا را پیش رو برداشت. در مجموع، بارسلونا در سه بازی ابتدایی موفق به زدن ۲۰ گل شده که آمار درخشانی برای شروع فصل محسوب می‌شود.

مثلث هجومی بارسلونا شامل پایور، پینا

آغاز فصل درخشان در لیگ اسپانیا

بارسلونا باز هم یکه‌تاز و بی‌رقیب



و بونماتی بوده که هر سه عملکردی فوق‌العاده داشته‌اند. بونماتی تاکنون ۵ گل زده که گلش در دیدار مقابل لوگرونو، چهارصدمین گل بارسلونا در لالیگا زنان بود. پایور با ۴ گل و ۳ پاس گل و پینا با ۳ گل، نقش کلیدی در نتایج درخشان بارسلونا داشته‌اند و توانسته‌اند هماهنگی فوق‌العاده‌ای در خط حمله ایجاد کنند. اگرچه بارسلونا در اکثر جام‌های سال گذشته موفق عمل کرد، اما در فینال لیگ قهرمانان اروپا نتوانست آرستال را شکست دهد و به مقام دومی رضایت داد. امسال هدف اصلی تیم، بازپس‌گیری قهرمانی اروپا است

نقل و انتقالات

پنجره نقل‌وانتقالات فوتبال زنان اسپانیا برای بارسلونا فصلی متفاوت و به نوعی عجیب بوده‌است. تیم زنان بارسلونا در این پنجره شاهد خروج چند بازیکن شاخص به تیم‌های رقیب بوده و بسیاری را شگفت‌زده کرده‌است. بازیکنانی همچون یانا فرناندز و لوسیا کورالز و حتی ستاره‌هایی مانند اینگرید انکن از جمع کاتالانی‌ها خداحافظی کرده‌اند. با این حال، باشگاه توانسته ستاره‌های بزرگی مثل کلودیا پینا، گراهام هانسن، آیتانا بونماتی و البته الکسیا پوتلاس را حفظ کند. اما اکنون سایه‌ای از نگرانی جدید بر نوکمپ افتاده‌است.

در حالی که زمان پایانی پنجره نقل‌وانتقالات لیگ زنان اسپانیا به روزهای آخر خود نزدیک می‌شود، باشگاه بارسلونا با خبری شوکه‌کننده مواجه شده‌است. الکسیا پوتلاس، کاپتان و دو بار برنده توپ طلا، احتمالاً می‌تواند مقصد جدیدی برای فصل آینده داشته باشد.

بر اساس گزارش موندو د پورتیو و، پاری‌سن‌ژرمن پیشنهادی چهار ساله به پوتلاس ارائه کرده و آماده‌است بند فسخ قرارداد او را فعال کند. این پیشنهاد مالی به طور چشمگیری از قرارداد فعلی او با بارسا می‌رسد.

ستاره بارسا در آستانه انتقال به پاری‌سن ژرمن؟

الکسیا پوتلاس در آستانه تکرار قصه نیمار



می‌تواند یک افسانه برای نوکمپ باشد. پره رومشو، مدیر تیم زنان بارسلونا، با وجود شگفت‌زده شدن از برخی خروج‌ها، تأکید کرده که تیم او هنوز در کورس رقابت است و تمام تلاش خود را برای قهرمانی در لیگ و مخصوصاً لیگ قهرمانان اروپا به کار خواهد گرفت. با این حال، فرصت‌هایی مثل پیشنهاد PSG تنها یکبار در زندگی پیش می‌آید و شاید الکسیا حتی فقط برای بررسی آن وسوسه شود.

اکنون تمام نگاه‌ها به دو روز پایانی پنجره نقل‌وانتقالات دوخته شده‌است. آیا پوتلاس مسیر نیمار را دنبال خواهد کرد و به پاریس می‌رود، یا همچنان تاج و تخت خود در نوکمپ را حفظ خواهد کرد؟

بیشتر است و در کمتر از دو روز مانده به بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالات، می‌تواند شرایط را پیچیده کند. اگر این انتقال انجام شود، می‌توان آن را با خرید جنجالی نیمار توسط PSG مقایسه کرد؛ ستاره‌ای که در سال ۲۰۱۷ دنیای فوتبال را تکان داد و مسیر انتقالی عظیم و بحث‌برانگیز را تجربه کرد. قرارداد الکسیا تا ژوئن ۲۰۲۶ اعتبار دارد و یک سال اختیاری اضافی نیز پیش‌بینی شده‌است. مسئولان تیم تأکید دارند که مذاکره‌ای برای کاهش مبلغ فسخ انجام نخواهند داد و تنها در صورت پرداخت کامل بند فسخ، انتقال ممکن خواهد بود. با این حال، آنها نقش پوتلاس را در تیم غیرقابل جایگزین می‌دانند و معتقدند او همچنان



شود. سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال وظیفه دارند توضیح دهند که چرا تضاد میان ادعای ملوان و حضور رسمی این بازیکن در ایستارخ داد و چه نهدای مسئول زنان‌های احتمالی باشگاه‌ها خواهد بود. در غیر این صورت، ادامه چنین حواشی می‌تواند دستاوردهای ارزشمند سال‌های اخیر فوتبال بانوان ایران را به حاشیه ببرد.

است که فوتبال بانوان ایران برای تداوم رشد و پیشرفت خود بیش از هر چیز به شفافیت، قانون‌گرایی و حمایت‌ساختاری نیاز دارد تا استعداد‌های همچون عاطفه ایمانی بدون دغدغه و حاشیه در مسیر پیشرفت قرار بگیرند. ماجرای انتقال ایمانی، اگرچه در ظاهر به سوداای البرز تمام شد، اما در واقعیت پرونده‌ای است که باید با دقت موشکافی

این کشمکش به فضای رقابتی لیگ نیز سرایت کرده‌است. دیدار هفته دوم بین ایستا و ملوان، نه تنها از نظر فنی یکی از مهم‌ترین مسابقات فصل به شمار می‌رود، بلکه تحت تأثیر مستقیم حواشی انتقال ایمانی قرار گرفته‌است. حضور او در ترکیب ایستا مقابل تیمی که خود را مالک قراردادش می‌دانست، حساسیت‌ها و هیجان‌های این مسابقه را دوچندان کرده‌است.

با این حال، آنچه در پس این پرونده اهمیت بیشتری دارد، پیامدهای احتمالی آن برای آینده فوتبال بانوان است. اگر چنین اختلافاتی بدون تعیین تکلیف روشن باقی بماند، اعتماد باشگاه‌ها به سازوکار رسمی لیگ کاهش می‌یابد و مسیر جذب بازیکنان ملی‌پوش به عرصه‌ای پراز اختلاف و تنش تبدیل خواهد شد. مسلم

و حتی نام او در لیست اولیه‌ای که به سازمان لیگ ارسال شد، ثبت شده‌است. نقل و انتقالات فوتبال بانوان را رقم زد. بازیکن در نهایت از لیست ملوان حذف شد. ایمانی بدون مشکل در اولین دیدار فصل جدید برای ایستا مقابل پرسپولیس حضور داشت. با این حال، بازیکنان تیم‌ها به میدان رفت؛ اتفاقی که بدون استعلام قانونی امکان‌پذیر نبود. بنابراین، ایستا از نظر مدارک مشکلی نداشته‌است. همین نکته پرسش‌های جدی درباره شفافیت و نحوه نظارت سازمان لیگ به وجود آورده‌است.

از یک طرف، ملوان خود را متضرر می‌داند و معتقد است بازیکنی را که روی او حساب باز کرده بود، به شکل غیرعادی از دست داده‌است.

از طرف دیگر، فدراسیون و سازمان لیگ تنها به چشمپوشی بسنده کرده‌اند و هیچ توضیح شفافانه ارائه ندهاده‌اند.

درباره آینده‌اش منتشر شود و سرانجام این پرونده یکی از عجیب‌ترین داستان‌های نقل و انتقالات فوتبال بانوان را رقم زد. در ابتدای بازار نقل و انتقالات، باشگاه ملوان بندرانزلی با انتشار تصاویر و خبر رسمی، از جذب این بازیکن ایستا را بر تن کرد و رومانی کرد. هواداران ملوان نیز امیدوار بودند با حضور یک مدافع ملی‌پوش، ساختار دفاعی تیمشان استحکام بیشتری پیدا کند. اما تنها چند روز بعد همه چیز تغییر کرد؛ باشگاه ایستا البرز وارد عمل شد و با ایمانی به توافق رسید. در نهایت این بازیکن پیراهن ایستا را بر تن کرد و همین تغییر ناگهانی باعث شد اصطلاح «هایچک شدن» در فضای فوتبال بانوان نقل محافل شود.

از آن سانس، مدیران ملوان مدعی هستند که با ایمانی قرارداد رسمی امضا کرده‌اند

گزارش

شاید جنجالی‌ترین ومهم‌ترین دیدار هفته دوم لیگ کوشر بانوان، مصاف ایستا البرز و ملوان بندرانزلی باشد؛ دیداری که نه فقط به لحاظ فنی اهمیت دارد، بلکه به دلیل ماجرای انتقال پرحاشیه عاطفه ایمانی، ملی‌پوش تیم ملی، بیش از هر بازی دیگری زیر ذره‌بین رسانه‌ها و هواداران قرار گرفته‌است.

ایمانی که فصل گذشته پیراهن بالاایش گاز ایلام را بر تن داشت، پس از دعوت به تیم ملی، در کانون توجه چند باشگاه لیگ برتری قرار گرفت. عملکرد مطمئن او در خط دفاع، باعث شد در مدافعان ورزشهای ابتدایی نقل و انتقالات، خبرهای زیادی



قوانین ما

نیایدمثل

آقایان باشد.

تعدادمربیان

باتجربهو

باکیفیت‌در

لیگ مردان

به‌وفوراست،

اما‌در بانوان

تعدادمربیان

تراز اول خیلی

محدوداست